
ce
na

: 1
0 

Kč

zpravodaj radnice

w
w

w
.h

ul
in

.c
z5/2009

Sportu přehršel, opět kraluje fotbal str. 27 - 32

Sbor Smetana oslavil desáté jubileum str. 24 - 25

Blíží se Den dětí. Pozvání na 29. - 30. 5. platí pro celé rodiny str. 19

Co se děje ve městě? Slavíme, opravujeme, sázíme... str. 6 - 8

Služby pro seniory se rozšiřují str. 4



Hulíňan     5/2009DNES V ČÍSLE

Pietní akt na počest padlých ve 2. světové válce 
se konal 5. května. Více na 3. straně obálky.

Majorettes show 2009 byla 4. dubna velkou událostí. 
Více na str. 26 - 27.

Smíšený pěvecký sbor SMETANA oslavil deset let trvání. 
Více na str. 24 - 25.

Noc s Andersenem patří k tradičním aktivitám 
městské knihovny. Str. 22.

V pátek 24. dubna žila celá škola Dnem Země. 
Více na str. 15 - 17.

Bojovali jako lvi. Díky úspěšným penaltám 
si vybojovali bronz. Str. 31 - 32.



Hulíňan     5/2009DNES V ČÍSLE

Pietní akt na počest padlých ve 2. světové válce 
se konal 5. května. Více na 3. straně obálky.

Majorettes show 2009 byla 4. dubna velkou událostí. 
Více na str. 26 - 27.

Smíšený pěvecký sbor SMETANA oslavil deset let trvání. 
Více na str. 24 - 25.

Noc s Andersenem patří k tradičním aktivitám 
městské knihovny. Str. 22.

V pátek 24. dubna žila celá škola Dnem Země. 
Více na str. 15 - 17.

Bojovali jako lvi. Díky úspěšným penaltám 
si vybojovali bronz. Str. 31 - 32.

Hulíňan     5/2009

1

EDITORIAL
Spolu s probouzejícím se jarem probouzí se i stavební aktivity v našem 

městě. V tomto roce budou zřejmě nejvíc vidět opravy Čechovy ulice včetně pří-
jezdu ke zdravotnímu středisku a cesta kolem fotbalového hřiště v Záhlinicích. 
Její opravu se podařilo vyjednat s Ředitelstvím silnic a dálnic, které opravilo 
a užívá pro své potřeby i budovu školy v Záhlinicích.

Do řady jarně ekologických aktivit se zapojuje i škola a její žáci. Pokračují 
práce na rekonstrukci školní zahrady, která bude sloužit škole, školní družině 
k odpočinku, ale také ochráncům přírody a dalším spolkům k jejich činnosti, 
k prezentaci jejich práce a také k činnosti osvětové. Rodí se tady postupně 
středisko environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty, které městu doposud 
scházelo. Proběhlo zde již několik drobných akcí, při příležitosti Dne Země žáci 
školy vysadili v blízkosti zahrady strom a každým rokem plánují vysadit další. Město vítá tuto nově vznikající tradici, 
která jistě povede naši nejmladší generaci k jinému, lepšímu a aktivnějšímu vztahu k přírodě a životnímu prostředí 
celkově i díky projektu Ekoškola, do kterého se škola přihlásila.

V letošním roce město pokácelo řadu starých nemocných stromů na poměrně viditelných místech. Souběžně 
s tím však také vysazujeme stromy nové a máme snahu v rámci finančních možností a s přispěním drobných dotací, 
které se daří získávat, zeleň ve městě postupně obnovovat. Nejvíce to mohou občané vidět na sídlišti Višňovce, které 
prošlo první etapou revitalizace s pomocí dotace Ministerstva pro místní rozvoj. V letošním roce jsme podali dvě žádosti 
o tyto dotace na druhou etapu pro Višňovce a první etapu pro sídliště Sadová, které si zásah do chodníků a zeleně již 
také zaslouží. Věříme, že i letos budeme úspěšní.

Důležitou akcí pro město je také pořízení energetických auditů veřejných budov, které zadalo u odborné firmy. 
Audity mají za úkol odhalit možnosti úspor tepla, ale i elektrické energie a spolu se zpracovávaným projektem 
na zateplení školních pavilonů a budov mateřské školy, které máme záměr uplatnit v programech Státního fondu 
životního prostředí z prostředků evropské unie ušetří v budoucnu nemalé finanční prostředky a sekundárně budou 
mít také pozitivní vliv na životní prostředí.

Jaro a příroda k sobě neodmyslitelně patří. Máme ho již skoro za sebou. Přesto však v tomto editorialu vzpomínám 
na významné akce, které se realizují a mají vztah k ochraně a tvorbě životního prostředí v našem městě. Věřím tvrzení, 
že prostředí vychovává. Proto se obracím také na vás, všechny občany, abyste se na jeho tvorbě pokusili podle svých 
možností zapracovat, místa, ve kterých žijeme, si zkrášlit, abychom si alespoň tam, kde trávíme většinu svého času, 
kompenzovali všechny negativní vlivy rozsáhlých staveb v okolí a obrovského provozu přes naše město. Buďme však 
trpěliví a věřme, že dodavatelé stavby dodrží termíny a my se v listopadu příštího roku dočkáme zprovoznění obchvatu 
města, který tak potřebujeme. Držme jim společně palce.

Roman Hoza 



Hulíňan     5/2009

2

Z RADNICE

USNESENÍ č. 58

z 58. schůze Rady města Hulína, konané dne 23. dubna 2009
Rada města po projednání a v souladu se zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění později vydaných předpisů

1) RADA MĚSTA DOPORUČUJE ZM
a) schválit smlouvu na bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 2688/7 v k. ú. Hulín o výměře 1086 m2 z majetku 
ČR – Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje 
a současně doporučuje ZM pověřit starostu města 
jejím podpisem;
b) schválit revokaci usnesení z 18. zasedání Zastupitel-
stva města Hulína konaného dne 11. prosince 2008 č. 
136/2009 písm. c). Původní text se nahrazuje násle-
dovně: Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu 
s dohodou o předkupním právu na prodej pozemků 
parc. č. 308, parc. č. 796, parc. č. 798, parc. č. 799 vše  
v k. ú. Záhlinice o výměře 2680 m2 f. Lesy České republiky, 
s. p., IČ 421 96 451 za cenu dle znaleckého posudku 
(126 000 Kč) včetně nákladů spojených s vkladem do ka-
tastru nemovitostí a současně doporučuje ZM pověřit 
starostu města jejím podpisem;
c) schválit odprodej skříňového přepravníku osob AVIA 
30 N, RZ KM 34-06 za cenu ne nižší než je cena sta-
novená soudním znalcem (dle znaleckého posudku 
1081/04/2009) a současně doporučuje ZM pověřit sta-
rostu města podpisem kupní smlouvy; 
d) schválit Smlouvu o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu Zlínského kraje na podporu varovných 
systémů (městský rozhlas) a schválit záměr rozšíření 
výstavby informačního, varovacího a vyrozumívacího 
systému a současně doporučuje ZM pověřit starostu 
města podpisem příslušných dokladů a smluv; 
e) schválit výkup id. ¼ pozemku parc. č. 77/20 v k.ú. 
Záhlinice o výměře id. ¼ ze 186 m2 od povinných man-
želů Jaroslava Capíka, bytem Masarykova 628, 768 24 
Hulín v aukci v rámci exekučního řízení včetně nákladů 

spojených s vkladem do katastru nemovitostí a současně 
doporučuje ZM pověřit starostu města zastupováním 
města Hulín v předmětné dražbě;
f) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stav. řádu 
(stavební zákon) v platném znění, zadání změny č. 2 
Územního plánu města Hulín; za body 1a) až f) zodpovídá 
p. Zdeněk Váňa;
g) schválit závěrečný účet města Hulína za rok 2008 
a celoroční hospodaření a to bez výhrad;
h) schválit rozpočtová opatření dle návrhu předloženého 
finančním odborem; za body 1f) a g) zodpovídá pí Eva 
Kubínová;
i) schválit Statut sociálního fondu zaměstnanců a uvol-
něných zastupitelů města Hulína a Zásady pro používání 
sociálního fondu; 
j) schválit Dodatek č. 2 Smlouvy o vytvoření dobrovol-
ného svazku obcí Baťův kanál a současně doporučuje 
ZM pověřit starostu města jeho podpisem; zodpovídá: 
Mgr. Jana Kutá.

2) RADA MĚSTA SCHVALUJE
a) přidělení bytu č. 8 v DPS na ul. Kostelní čp. 138 v Hulíně 
k 1. 5. 2009 na dobu neurčitou manželům Miloslavě 
a Františkovi Stratilovým, trvale bytem Višňovce čp. 1097, 
Hulín a současně pověřuje starostu města podpisem 
nájemní smlouvy;
b) přidělení bytu č. 3 na nám. Míru čp. 113 v Hulíně  
k 1. 5. 2009 na dobu určitou jeden rok paní Zdence 
Rotterové, trvale bytem Dvořákova 1010, Hulín a současně 
pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy; 
c) prodloužení nájemní smlouvy s paní Vladislavou 
Uličnou, trvale bytem Kostelní 136, Hulín do 30. 4. 2010 
a současně pověřuje starostu města podpisem nájemní 
smlouvy;



Hulíňan     5/2009

2

Z RADNICE

USNESENÍ č. 58

z 58. schůze Rady města Hulína, konané dne 23. dubna 2009
Rada města po projednání a v souladu se zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění později vydaných předpisů

1) RADA MĚSTA DOPORUČUJE ZM
a) schválit smlouvu na bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 2688/7 v k. ú. Hulín o výměře 1086 m2 z majetku 
ČR – Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje 
a současně doporučuje ZM pověřit starostu města 
jejím podpisem;
b) schválit revokaci usnesení z 18. zasedání Zastupitel-
stva města Hulína konaného dne 11. prosince 2008 č. 
136/2009 písm. c). Původní text se nahrazuje násle-
dovně: Zastupitelstvo města schvaluje kupní smlouvu 
s dohodou o předkupním právu na prodej pozemků 
parc. č. 308, parc. č. 796, parc. č. 798, parc. č. 799 vše  
v k. ú. Záhlinice o výměře 2680 m2 f. Lesy České republiky, 
s. p., IČ 421 96 451 za cenu dle znaleckého posudku 
(126 000 Kč) včetně nákladů spojených s vkladem do ka-
tastru nemovitostí a současně doporučuje ZM pověřit 
starostu města jejím podpisem;
c) schválit odprodej skříňového přepravníku osob AVIA 
30 N, RZ KM 34-06 za cenu ne nižší než je cena sta-
novená soudním znalcem (dle znaleckého posudku 
1081/04/2009) a současně doporučuje ZM pověřit sta-
rostu města podpisem kupní smlouvy; 
d) schválit Smlouvu o poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu Zlínského kraje na podporu varovných 
systémů (městský rozhlas) a schválit záměr rozšíření 
výstavby informačního, varovacího a vyrozumívacího 
systému a současně doporučuje ZM pověřit starostu 
města podpisem příslušných dokladů a smluv; 
e) schválit výkup id. ¼ pozemku parc. č. 77/20 v k.ú. 
Záhlinice o výměře id. ¼ ze 186 m2 od povinných man-
želů Jaroslava Capíka, bytem Masarykova 628, 768 24 
Hulín v aukci v rámci exekučního řízení včetně nákladů 

spojených s vkladem do katastru nemovitostí a současně 
doporučuje ZM pověřit starostu města zastupováním 
města Hulín v předmětné dražbě;
f) schválit v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stav. řádu 
(stavební zákon) v platném znění, zadání změny č. 2 
Územního plánu města Hulín; za body 1a) až f) zodpovídá 
p. Zdeněk Váňa;
g) schválit závěrečný účet města Hulína za rok 2008 
a celoroční hospodaření a to bez výhrad;
h) schválit rozpočtová opatření dle návrhu předloženého 
finančním odborem; za body 1f) a g) zodpovídá pí Eva 
Kubínová;
i) schválit Statut sociálního fondu zaměstnanců a uvol-
něných zastupitelů města Hulína a Zásady pro používání 
sociálního fondu; 
j) schválit Dodatek č. 2 Smlouvy o vytvoření dobrovol-
ného svazku obcí Baťův kanál a současně doporučuje 
ZM pověřit starostu města jeho podpisem; zodpovídá: 
Mgr. Jana Kutá.

2) RADA MĚSTA SCHVALUJE
a) přidělení bytu č. 8 v DPS na ul. Kostelní čp. 138 v Hulíně 
k 1. 5. 2009 na dobu neurčitou manželům Miloslavě 
a Františkovi Stratilovým, trvale bytem Višňovce čp. 1097, 
Hulín a současně pověřuje starostu města podpisem 
nájemní smlouvy;
b) přidělení bytu č. 3 na nám. Míru čp. 113 v Hulíně  
k 1. 5. 2009 na dobu určitou jeden rok paní Zdence 
Rotterové, trvale bytem Dvořákova 1010, Hulín a současně 
pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy; 
c) prodloužení nájemní smlouvy s paní Vladislavou 
Uličnou, trvale bytem Kostelní 136, Hulín do 30. 4. 2010 
a současně pověřuje starostu města podpisem nájemní 
smlouvy;

Hulíňan     5/2009

3

Z RADNICE

Sešli se zastupitelé

d) výsledek výběrového řízení na dodávku spotřebního 
kancelářského materiálu pro město Hulín a pověřuje 
starostu města podpisem rámcové smlouvy;  za body 
2a) až d) zodpovídá p. Zdeněk Váňa;
e) Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 58/102/09 o sběru, odvozu 
a odstranění komunálních odpadů s firmou BIOPAS, s. r. o. 
a současně pověřuje starostu města jeho podpisem;
zodpovídá: Ing. Miroslava Dvořáková;
f) smlouvu s firmou KOMPAKT, s. r. o., Jiráskova 1424, 
290 01 Poděbrady o pronájmu reklamní plochy v rámci 
projektu „Sociální automobil pro Centrum pro seniory 
v Holešově“ za cenu 15 000,- Kč + DPH jednorázově 
na dobu 6 let a současně pověřuje starostu města 
jejím podpisem;
zodpovídá: RNDr. Ladislav Zavadil;
g) Smlouvu č. 200965 O poskytnutí daňového poraden-
ství s Ing. Monikou Schillingovou, daňovou poradkyní, IČO 

60381892, sídlo Jánská 25, Kroměříž a současně pověřuje 
starostu města jejím podpisem;
zodpovídá: Mgr. Jana Kutá.

3) RADA MĚSTA PROJEDNALA
a) zápisy ze schůze komise stavební č. 2/2009 ze dne  
15. 4. 2009, ze 7. jednání komise pro vydávání radničního 
měsíčníku Hulíňan a ze schůze bytové komise.

4) RADA MĚSTA RUŠÍ
a) své usnesení č. 56, bod 3, písm. b) ze dne 26. 3. 2009 
týkající se neschválení nájemní smlouvy paní Vladislavě 
Uličné pro neplnění nájemní smlouvy ze dne 26. 3. 2008.

V Hulíně dne 24. 4. 2009
Mgr. Roman Hoza – starosta

Petr Polák – místostarosta

Ve čtvrtek 30. dubna se sešli na plenární schůzi za-
stupitelé města Hulína. Zabývali se majetkoprávními zá-
ležitostmi, některými změnami Územního plánu a schvá-
lili dodatek smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku 
obcí (Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní 
cesty na řece Moravě). Vyslovili souhlas s celoročním hos-
podařením města, a to bez výhrad. Vzali také na vědomí 
auditorskou zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 
v uplynulém roce, při němž auditorka nezjistila žádné 
nedostatky. Schválili navrhovaná rozpočtová opatření, 
Statut sociálního fondu zaměstnanců a uvolněných za-
stupitelů města a Zásady pro používání sociálního fondu. 
Vyslovili svůj souhlas s pořízením výpočetní techniky pro 
pracoviště CzechPOINT s poskytnutím dotace v rámci 
Integrovaného operačního programu, což znamená další 
vstřícný krok k vylepšení služeb obyvatelstvu.

Členové Zastupitelstva města Hulína mimo jiné 
vzali na vědomí skutečnost, že rozhodnutím Krajského 
soudu v Brně ze dne 24. března 2009 byl zrušen konkurz 
na majetek společnosti Pila Rajnochovice, s. r. o. se sídlem 

v Rajnochovicích, v důsledku čehož dojde v souladu se 
zákonem ke zrušení této společnosti. Starosta Hulína 
dostal za úkol v případě, že ve společnosti nezbyl žád-
ný majetek, podat návrh na její výmaz z obchodního 
rejstříku. Tím také zaniknou všechny funkce v orgánech 
této společnosti.

Více informací najdete v červnovém Hulíňanu nebo 
na webových stránkách města.

Zdenka Přikrylová (1921)
Miroslav  Katrňák (1940)
Milan Kopčil (1951)
Zdeněk Mlčák (1928)

Opustili nás

SPOLEČNOST



Hulíňan     5/2009

4

SENIOŘI

Lékárna pomáhá seniorům a zdravotně postiženým 

Podporovat a pomáhat
Zajistit osobám se zdravotním, tělesným a kom-

binovaným postižením ve věku od 27 let do 65 let věku 
a seniorům od 65 let věku výše, žijícím v územním obvodu 
obce Hulín (včetně Záhlinic a Chrášťan), dále Pravčice 
a Břest, takovou podporu a pomoc, která jim umožní zů-
stávat v jejich přirozeném sociálním prostředí co nejdéle, 
znamená přinést jim do života radost.

Při praktickém zajišťování přímé péče o klienty jsme 
zjistili, že ukončení provozní doby pečovatelské služby 
o pracovních dnech v 15.30 hodin je v některých případech 
omezující. Vyskytují se situace, kdy klient nebo jeho rodina 
potřebují zajistit neodkladnou péči i v pozdějších odpoled-
ních hodinách a občas i ve dnech pracovního volna.

Proto pečovatelská služba Hulín prodlužuje provoz-
ní dobu v pracovních dnech do 20.00 hodin. Ve dnech 
pracovního volna zajistí službu pohotovostní službou 
na telefon. 

Rovněž se rozšiřuje služba o zapůjčování kompenzač-
ních a hygienických pomůcek, a to za cenu 120 Kč/měsíc.

Nestárnout, to není jen udržet se, ale pořád 
růst, pořád získávat

Tato slova T. G. Masaryka, jak je v knížce Rozhovory 
s T. G. Masarykem zaznamenal Karel Čapek, si vzala za své 
Akademie třetího věku.

Sociální odbor při MěÚ Hulín ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Hulín rád uvítá všechny občany, 
kteří již opustili aktivní povolání a užívají si zaslouženého 
odpočinku a chtějí si i nadále udržovat duševní svěžest. 
Neskládají ruce do klína, ale jsou rozhodnuti rozvíjet svou 
tvořivost a zájmy, dozvídat se neustále něco nového. 
To vše by se naplnilo v činnosti, která by začala v září 
2009 v Akademii třetího věku. Akademie nabízí setkání 
a besedy se zajímavými a význačnými osobnostmi, které 
se budou konat jednou měsíčně. Budou zde malovat, 
vyšívat, zabývat se historií umění, počítači, internetem, 
ale také kosmetikou, zdravovědou a dalšími zájmovými 
okruhy. K zápisu do celoročního vzdělávání Akademie 
třetího věku se můžete přihlásit do konce května 2009 
u Jiřiny Floriánové na sociálním odboru MěÚ v budově 
MěÚ – v prvním patře, vchod „C“ také telefonicky na čísle 
tel. 573 502 722 nebo v Městské knihovně u Jaroslavy 
Zakravačové osobně nebo na tel. čísle 573 351 815.

Jiřina Floriánová

Dne 8. dubna jsme si my senioři a zdravotně posti-
žení vyslechli na našem pravidelném setkání přednášku 
Pharm. Dr. H. Hrubanové z lékárny U sv. Anny. Pro laiky 
vskutku výstižně vyobrazeným grafem jsme se seznámili 
s demografickým vývojem obyvatelstva od roku 2000 
s perspektivou až do roku 2030. Doktorka Hrubanová 
hovořila také o volně dostupných lécích na běžnou a chro-
nickou rýmu či kašel, o jejich specifických i vedlejších 
účincích. Dozvěděli jsme se, že jde vesměs jak o léky 
průmyslově vyráběné, tak i o léky vyrobené z přírodních 
zdrojů. Přednáška, kterou si naši senioři a zdravotně 
postižení místního sdružení v Hulíně vyslechli, jim zajisté 
v budoucnu umožní bezpečně a správně se orientovat 
v nekonečném množství nabízených léků. Nezůstane 
ovšem jen při této přednášce, protože pokračování v tomto 

informačním cyklu máme přislíbeno již letos na podzim.  
Dalšími hosty našeho pravidelného setkání byly také pra-
covnice sociálního a školského odboru MěÚ v Hulíně Jiřina 
Floriánová a knihovnice Městské knihovny Hulín Jaroslava 
Zakravačová. Ty nás informovaly o záměrech jak sociálního 
odboru, tak místní knihovny, která ve spolupráci se sociál-
ním odborem přináší seniorům mnohé zajímavé aktivity. 
Máme možnost seznámit se s internetem, přihlásit se 
na Univerzitu třetího věku, ale dozvěděli se také o blížící se 
realizaci již dříve přislíbené montáže bezpečnostních řetíz-
ků do našich bytů, které nám pomohou zvýšit pocit bezpečí. 
V druhé půli programu vystoupili žáci ZUŠ se svými učiteli, 
za jejichž vystoupení i touto cestou děkujeme. Bylo to pro 
všechny z nás takové malé pohlazení po duši.

Pavla Poláková



Hulíňan     5/2009

4

SENIOŘI

Lékárna pomáhá seniorům a zdravotně postiženým 

Podporovat a pomáhat
Zajistit osobám se zdravotním, tělesným a kom-

binovaným postižením ve věku od 27 let do 65 let věku 
a seniorům od 65 let věku výše, žijícím v územním obvodu 
obce Hulín (včetně Záhlinic a Chrášťan), dále Pravčice 
a Břest, takovou podporu a pomoc, která jim umožní zů-
stávat v jejich přirozeném sociálním prostředí co nejdéle, 
znamená přinést jim do života radost.

Při praktickém zajišťování přímé péče o klienty jsme 
zjistili, že ukončení provozní doby pečovatelské služby 
o pracovních dnech v 15.30 hodin je v některých případech 
omezující. Vyskytují se situace, kdy klient nebo jeho rodina 
potřebují zajistit neodkladnou péči i v pozdějších odpoled-
ních hodinách a občas i ve dnech pracovního volna.

Proto pečovatelská služba Hulín prodlužuje provoz-
ní dobu v pracovních dnech do 20.00 hodin. Ve dnech 
pracovního volna zajistí službu pohotovostní službou 
na telefon. 

Rovněž se rozšiřuje služba o zapůjčování kompenzač-
ních a hygienických pomůcek, a to za cenu 120 Kč/měsíc.

Nestárnout, to není jen udržet se, ale pořád 
růst, pořád získávat

Tato slova T. G. Masaryka, jak je v knížce Rozhovory 
s T. G. Masarykem zaznamenal Karel Čapek, si vzala za své 
Akademie třetího věku.

Sociální odbor při MěÚ Hulín ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Hulín rád uvítá všechny občany, 
kteří již opustili aktivní povolání a užívají si zaslouženého 
odpočinku a chtějí si i nadále udržovat duševní svěžest. 
Neskládají ruce do klína, ale jsou rozhodnuti rozvíjet svou 
tvořivost a zájmy, dozvídat se neustále něco nového. 
To vše by se naplnilo v činnosti, která by začala v září 
2009 v Akademii třetího věku. Akademie nabízí setkání 
a besedy se zajímavými a význačnými osobnostmi, které 
se budou konat jednou měsíčně. Budou zde malovat, 
vyšívat, zabývat se historií umění, počítači, internetem, 
ale také kosmetikou, zdravovědou a dalšími zájmovými 
okruhy. K zápisu do celoročního vzdělávání Akademie 
třetího věku se můžete přihlásit do konce května 2009 
u Jiřiny Floriánové na sociálním odboru MěÚ v budově 
MěÚ – v prvním patře, vchod „C“ také telefonicky na čísle 
tel. 573 502 722 nebo v Městské knihovně u Jaroslavy 
Zakravačové osobně nebo na tel. čísle 573 351 815.

Jiřina Floriánová

Dne 8. dubna jsme si my senioři a zdravotně posti-
žení vyslechli na našem pravidelném setkání přednášku 
Pharm. Dr. H. Hrubanové z lékárny U sv. Anny. Pro laiky 
vskutku výstižně vyobrazeným grafem jsme se seznámili 
s demografickým vývojem obyvatelstva od roku 2000 
s perspektivou až do roku 2030. Doktorka Hrubanová 
hovořila také o volně dostupných lécích na běžnou a chro-
nickou rýmu či kašel, o jejich specifických i vedlejších 
účincích. Dozvěděli jsme se, že jde vesměs jak o léky 
průmyslově vyráběné, tak i o léky vyrobené z přírodních 
zdrojů. Přednáška, kterou si naši senioři a zdravotně 
postižení místního sdružení v Hulíně vyslechli, jim zajisté 
v budoucnu umožní bezpečně a správně se orientovat 
v nekonečném množství nabízených léků. Nezůstane 
ovšem jen při této přednášce, protože pokračování v tomto 

informačním cyklu máme přislíbeno již letos na podzim.  
Dalšími hosty našeho pravidelného setkání byly také pra-
covnice sociálního a školského odboru MěÚ v Hulíně Jiřina 
Floriánová a knihovnice Městské knihovny Hulín Jaroslava 
Zakravačová. Ty nás informovaly o záměrech jak sociálního 
odboru, tak místní knihovny, která ve spolupráci se sociál-
ním odborem přináší seniorům mnohé zajímavé aktivity. 
Máme možnost seznámit se s internetem, přihlásit se 
na Univerzitu třetího věku, ale dozvěděli se také o blížící se 
realizaci již dříve přislíbené montáže bezpečnostních řetíz-
ků do našich bytů, které nám pomohou zvýšit pocit bezpečí. 
V druhé půli programu vystoupili žáci ZUŠ se svými učiteli, 
za jejichž vystoupení i touto cestou děkujeme. Bylo to pro 
všechny z nás takové malé pohlazení po duši.

Pavla Poláková

Hulíňan     5/2009

5

SENIOŘI

Senioři v květnu

Občanské sdružení zdravotně postižených a Klub SPCCH 
v Hulíně zve na akce, které připravuje v měsíci květen:

Městská knihovna Hulín: INTERNET pro dědka a bábu 
– každé pondělí od 9 do 12 hod. 
Bezplatné sociálněprávní poradenství pro seniory a ZP 
v klubovně – 13. května od 9 do 11 hod. Přednáší 
Mgr. L. Pospíšilová 
Společná tělesná cvičení ve dnech 18. a 25. 5. od 13 
do15 hod. 
Společné plavání – Sportcentrum Holešov – 12. květ-
na, odjezd vlakem 14:08 hod. 

Klubová činnost – 26. května, vycházka Přerov – 
Laguna – Žebračka. Odjezd vlakem 10:03 hod.
Společný výjezd vlakem – 21. května, Strážnice – 
skanzen a zámek. Odjezd vlakem 7:59 hod.
Schůzka výboru 19. května 2009 
LUHAČOVICE – rekondiční pobyt od 18. do 28. května. 
Přihlášky ihned, cena 3650,- Kč, plná penze – Penzion 
Stela

Kontakt – Po a Čt od 15 do 17 hod. v klubovně 
Kulturního klubu.
www.hulin.cz, e-mail: OSzdravpost@seznam.cz 

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Novelizace zákona o hmotné nouzi od 1. 7. 2009 
zavádí tzv. veřejnou službu. Veřejnou službou se rozumí 
pomoc obci v záležitostech, které jsou v zájmu obce, 
zejména při zlepšování životního prostředí v obci, udržo-
vání čistoty ulic, veřejných prostranství, pomoci v oblasti 
kulturního rozvoje a sociální péče.

Veřejná služba je vykonávaná osobami v hmotné 
nouzi na základě písemné smlouvy uzavřené s obcí 
obsahující místo, předmět a dobu výkonu veřejné služby 
obce. Za výkon v. s. nenáleží odměna!

Provádí se v rozsahu 30 hodin měsíčně, čímž 
se zvyšuje částka na živobytí.

Podmínkou pro zohlednění výkonu veřejné nebo 
dobrovolnické služby je, aby klient současně projevil 
i jiné aktivity, což je snaha, podle § 12 zákona o po-
moci v hmotné nouzi. Pokud klient odpracuje aspoň 
20 hodin měsíčně, může být tato činnost akceptována 
jako projev aktivity.

Výkon dobrovolnické služby, což je 30 hodin měsíč-
ně, je započítáván pro zvýšení částky živobytí o 50 procent 
rozdílu životního minima oproti existenčnímu minimu.

Základním podkladem pro evidenci výkonu služby 
je smlouva o výkonu veřejné nebo dobrovolnické služby. 
Návazně na to doklad o vlastním výkonu služby v měsíci 
je potvrzení o výkonu dané služby (počtu odpracovaných 
hodin) potvrzené organizátorem služby. Výkon veřejné 
služby se započítává v měsíci následujícím po jejím od-
pracování. Pro zvýšení částky živobytí o 50 procent rozdílu 
(životní – existenční minimum) je nutné odpracovat 
za předcházející měsíc 30 a více hodin veřejné služby. 

Všichni klienti, kterých se výše uvedené týká, byli 
v dubnu seznámeni s podmínkami a o těchto informacích 
byl s nimi sepsán protokol. V květnu bude provedeno 
hromadné školení o bezpečnosti práce, aby už v červnu 
mohla být v celém rozsahu veřejná služba zahájena, ne-
boť již v červenci bude nutné pro výpočet dávky předložit 
potvrzení o odpracované veřejné službě. 

Jiřina Floriánová

Lidé v hmotné nouzi musí prokázat aktivitu



Hulíňan     5/2009

6

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Farnost dostane sto tisíc Ornice pro Hulín

Hulínská farnost se může těšit na další finanční 
podporu Města Hulína v podobě finanční částky 100 tisíc 
korun. Prostředky jsou určeny na opravu věžových hodin 
hulínského kostela, na obnovení činnosti umíráčku, pod-
poru činnosti zaměřené na práci s hulínskou křesťanskou 
mládeží a poslouží také jako příspěvek na tisk farního 
periodika Portál.

Díky úspěšnému jednání představitelů Hulína se 
zástupci stavební firmy STRABAG se podařilo pro potřeby 
města a jeho občanů získat tři tisíce kubíků vysoce kvalitní 
ornice. Použita bude především na zkulturnění pozemku 
před Základní školou Hulín, zahumusování stávajících 
zelených ploch a zbytek budou moci získat občané, kteří 
budou chtít kultivovat své zahrádky.

Cesta v Záhlinicích téměř hotová

Čechova podle harmonogramu

V době uzávěrky Hulíňanu probíhaly dokončovací práce na budování cesty vedoucí lípovou alejí v Záhlinicích 
až k fotbalovému hřišti. Cesta už má položeny obrubníky, v nejbližších dnech se bude pokládat živičný povrch. Díky 
spolupráci se stavebními firmami podílejícími se na výstavbě dálnice a rychlostní komunikace bude místní část 
Hulína Záhlinice opět o něco krásnější.

V Záhlinicích přibude další asfaltka.

Čechova ulice se také dočkala. Jak čtenáři Hulíňanu 
vědí, v těchto dnech pokračují práce na rekonstrukci této, 
ze strany občanů dlouho kritizované, komunikace. Práce 
úspěšně pokračují v souladu s harmonogramem a lze před-
pokládat, že do 15. června bude tato stavba dokončena.

Je ovšem třeba připomenout, že požadavky někte-
rých obyvatel Čechovy ulice hraničí s troufalostí. Dožadují 
se, aby byly za peníze z městské poklady vybudovány 
i jejich vjezdy ke garážím a není výjimkou ani případ, kdy 
se nejmenovaný občan domáhal, aby jeho vjezd stavaři 



Hulíňan     5/2009

6

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Farnost dostane sto tisíc Ornice pro Hulín

Hulínská farnost se může těšit na další finanční 
podporu Města Hulína v podobě finanční částky 100 tisíc 
korun. Prostředky jsou určeny na opravu věžových hodin 
hulínského kostela, na obnovení činnosti umíráčku, pod-
poru činnosti zaměřené na práci s hulínskou křesťanskou 
mládeží a poslouží také jako příspěvek na tisk farního 
periodika Portál.

Díky úspěšnému jednání představitelů Hulína se 
zástupci stavební firmy STRABAG se podařilo pro potřeby 
města a jeho občanů získat tři tisíce kubíků vysoce kvalitní 
ornice. Použita bude především na zkulturnění pozemku 
před Základní školou Hulín, zahumusování stávajících 
zelených ploch a zbytek budou moci získat občané, kteří 
budou chtít kultivovat své zahrádky.

Cesta v Záhlinicích téměř hotová

Čechova podle harmonogramu

V době uzávěrky Hulíňanu probíhaly dokončovací práce na budování cesty vedoucí lípovou alejí v Záhlinicích 
až k fotbalovému hřišti. Cesta už má položeny obrubníky, v nejbližších dnech se bude pokládat živičný povrch. Díky 
spolupráci se stavebními firmami podílejícími se na výstavbě dálnice a rychlostní komunikace bude místní část 
Hulína Záhlinice opět o něco krásnější.

V Záhlinicích přibude další asfaltka.

Čechova ulice se také dočkala. Jak čtenáři Hulíňanu 
vědí, v těchto dnech pokračují práce na rekonstrukci této, 
ze strany občanů dlouho kritizované, komunikace. Práce 
úspěšně pokračují v souladu s harmonogramem a lze před-
pokládat, že do 15. června bude tato stavba dokončena.

Je ovšem třeba připomenout, že požadavky někte-
rých obyvatel Čechovy ulice hraničí s troufalostí. Dožadují 
se, aby byly za peníze z městské poklady vybudovány 
i jejich vjezdy ke garážím a není výjimkou ani případ, kdy 
se nejmenovaný občan domáhal, aby jeho vjezd stavaři 

Hulíňan     5/2009

7

Solární elektrárna. Bude nebo ne?

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Část cyklostezky je hotová

Letní kino bude mít nové lavice

na náklady města zbourali a udělali nový. I příklady z dal-
ších měst, například Kroměříže, nám dávají za pravdu. 
Budují pouze hlavní tahy chodníků a o vjezdy se musí 
postarat majitelé nemovitostí sami a na vlastní náklady. 

Inu, někteří z nás si patrně pletou nynější dobu 
s utopií, které jsme naslouchali 40 let a téměř uvěřili 
o vizi komunismu, v němž budou mít všichni všechno 
a hlavně – stejně. Probuďme se, přátelé! 

Takzvané „výfrezky“, kterými se město snaží opravit povrchy silnic, na které se ještě jako na investice nedostalo, 
pomáhají. Díky nim se podařilo spravit část cyklostezky na Podstávku – je vyspravena, zaválena. Cesta „Za spínačkou“, 
jak ji Hulíňané znají, je konečně alespoň na čas opravená.

Zrekultivovaná skládka odpadů na Padělkách je 
místem, které by mohlo posloužit dobré věci. Společnost 
NWT Hulín požádala město Hulín o změnu Územního 
plánu s tím, že má zájem na pozemku skládky vybudovat 
solární elektrárnu. „Do cesty se tomuto záměru postavil 
odbor životního prostředí v Kroměříži,“ řekl Hulíňanu 
místostarosta Petr Polák. „Je s podivem, že to byla právě 
tato instituce, vždyť právě ona by takovéto myšlenky 
měla podporovat. Solární elektrárna v prostorách rekul-
tivované skládky je podle vyjádření zástupkyně tohoto 
odboru nevhodná,“ řekl.

Věřme, že technické problémy, které prozatím tomuto 
projektu stojí v cestě, se podaří vyřešit a ekologové najdou 
způsob, jak se k celé záležitosti postavit bez předsudků.  
Jak by taková elektrárna v budoucnu měla vypadat? 
Snímek, který jsme pořídili v katastru obce Břest, je 
skvělou ilustrací. Solární elektrárna v katastru obce Břest už vyrábí elektřinu.

Už dávno posezení v letním kině nepatří k těm 
nejpohodlnějším. Veškeré snahy opravit je se už míjejí 
účinkem, a tak se zástupci radnice společně s vedením 
Kulturního klubu shodli, že jediným řešením je udělat 

lavice nové, na což radnice uvolnila 150 tisíc Kč. 
K dvaceti nově vysazeným topolům, které v budoucnu 
nahradí stromy, jež musely být pokáceny, přibude 
další počin směřující k zlepšení. 



Hulíňan     5/2009

8

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Sportovní areál nezahálí

Na projektech se pracuje

Zákon nebo ping-pong?

Na Spartaku se fotbalisté dočkají dalšího travnatého 
přípravního hřiště, takže se mají na co těšit. V plném 
proudu jsou přípravy na letní sezónu také na koupališti. 
Trávník dostal nový krátký střih a patřičné pozornosti se 

mohou těšit i oba bazény. Připravuje se jejich dno, do pro-
vozuschopného stavu se pomalu vrací i volejbalová hřiště - 
antukové i pískové, jimiž začala prorůstat tráva. Do sezóny 
by Sportovní areál Hulín měl mít vše připraveno.

V souvislosti s dokončováním projektových prací na vodovodním řadu Záhlinice – Chrášťany – Kurovice pracuje 
Firma INEX – Horák také na projektové dokumentaci plynovodu Záhlinice – Chrášťany. Výkopové práce by měly 
proběhnout současně pro obě stavby.

Volejbalová hřiště potřebují od základu upravit. Dno obou bazénů se opravuje s maximální péči.

Slova o slepé spravedlnosti jsou slabá ve srovnání 
s tím, co se odehrává v souvislosti se stížností, kterou 
prostřednictvím advokátní kanceláře Rittr – Šťastný 
Olomouc Město Hulín podalo na Ústavní soud. Stížnost 
se týkala rozhodnutí Okresního soudu v Kroměříži, aby 
město uhradilo 4 mil.500 tisíc korun exekutorovi, který 
vymáhal od města peníze za Pilu Rajnochovice. Jak je už 
notoricky známo, město se zaplacení svého dluhu za pilu 
od počátku nezříkalo. Správkyni konkurzní podstaty 
v den, kdy zasedalo Zastupitelstvo města Hulína a jed-

nalo o potřebě dlužnou částku zaplatit, oslovil starosta 
Hulína Roman Hoza s tím, že již v nejbližších dnech budou 
potřebné finanční prostředky poukázány na její účet. 
Informaci vzala na vědomí, vzápětí však poslala do Hulína 
exekutora. Právě zde vznikl spor, který se vleče dodnes. 
Aby exekutor odblokoval majetek, muselo mu město 
zaplatit částku 4 a půl miliónu. S tím se vedení radnice 
nehodlalo smířit, a proto podalo stížnost na postup 
exekutora a na rozhodnutí Okresního soudu Kroměříž 
jak předsedovi soudu, tak ministru vnitra a Ústavnímu 



Hulíňan     5/2009

8

DĚNÍ VE MĚSTĚ

Sportovní areál nezahálí

Na projektech se pracuje

Zákon nebo ping-pong?

Na Spartaku se fotbalisté dočkají dalšího travnatého 
přípravního hřiště, takže se mají na co těšit. V plném 
proudu jsou přípravy na letní sezónu také na koupališti. 
Trávník dostal nový krátký střih a patřičné pozornosti se 

mohou těšit i oba bazény. Připravuje se jejich dno, do pro-
vozuschopného stavu se pomalu vrací i volejbalová hřiště - 
antukové i pískové, jimiž začala prorůstat tráva. Do sezóny 
by Sportovní areál Hulín měl mít vše připraveno.

V souvislosti s dokončováním projektových prací na vodovodním řadu Záhlinice – Chrášťany – Kurovice pracuje 
Firma INEX – Horák také na projektové dokumentaci plynovodu Záhlinice – Chrášťany. Výkopové práce by měly 
proběhnout současně pro obě stavby.

Volejbalová hřiště potřebují od základu upravit. Dno obou bazénů se opravuje s maximální péči.

Slova o slepé spravedlnosti jsou slabá ve srovnání 
s tím, co se odehrává v souvislosti se stížností, kterou 
prostřednictvím advokátní kanceláře Rittr – Šťastný 
Olomouc Město Hulín podalo na Ústavní soud. Stížnost 
se týkala rozhodnutí Okresního soudu v Kroměříži, aby 
město uhradilo 4 mil.500 tisíc korun exekutorovi, který 
vymáhal od města peníze za Pilu Rajnochovice. Jak je už 
notoricky známo, město se zaplacení svého dluhu za pilu 
od počátku nezříkalo. Správkyni konkurzní podstaty 
v den, kdy zasedalo Zastupitelstvo města Hulína a jed-

nalo o potřebě dlužnou částku zaplatit, oslovil starosta 
Hulína Roman Hoza s tím, že již v nejbližších dnech budou 
potřebné finanční prostředky poukázány na její účet. 
Informaci vzala na vědomí, vzápětí však poslala do Hulína 
exekutora. Právě zde vznikl spor, který se vleče dodnes. 
Aby exekutor odblokoval majetek, muselo mu město 
zaplatit částku 4 a půl miliónu. S tím se vedení radnice 
nehodlalo smířit, a proto podalo stížnost na postup 
exekutora a na rozhodnutí Okresního soudu Kroměříž 
jak předsedovi soudu, tak ministru vnitra a Ústavnímu 

Hulíňan     5/2009

9

DĚNÍ VE MĚSTĚ
soudu. Přesto že Ústavní soud zrušil rozhodnutí okres-
ního soudu a vrátil jej zpět, okresní soud rozhodl opět 
stejně jako předtím. Proto město znova podalo stížnost 
na rozhodnutí Okresního soudu Kroměříž na Ústavní soud. 
Jako ping-pongový míček si podávají lidé v talárech tento 

EKOLOGIEJak se zbavujeme elektrospotřebičů

horký brambor, který hulínská radnice odmítá skousnout. 
Je opravdu spravedlnost slepá? Na místě je také otázka, 
jakou váhu má pak rozhodnutí Ústavního soudu, když 
na okresním soudu lze jeho rozhodnutí ignorovat? Snad 
na sebe odpověď nenechá už dlouho čekat.

Každá domácnost produkuje velké množství odpadu. 
Ideálně se ho zbavujeme tehdy, když před domem máme 
popelnici, za kterou jednoduše zaplatíme a o její vyvážení 
se pak nemusíme starat.

Jenže dnes už většina z nás ví, že do popelnice nelze 
odložit vše. Copak o takový mastný papír od salámu se 
popelnice spolehlivě postará. Jistou námahu nás stojí 
roztřídění papíru, plastů či skla. Ale i zde jsme si navykli 
na modré, žluté či zelené sběrné kontejnery.

Co když se nám však rozbije mixér, fén či žehlička? 
Jsme ochotni je odnést do sběrného dvora, který může být 
i několik kilometrů vzdálený?

Co napověděl průzkum?
Elektroodpad je momentálně nejrychleji rostoucím 

druhem odpadu. Celosvětově nyní tvoří až pět procent 
hmotnosti pevného domácího odpadu, tedy téměř tolik 
co plastové obaly.

V zemích Evropské unie, kde se v domácnostech 
ročně vyprodukuje asi osm milionů tun elektroodpadu, 
roste jeho objem tempem tří až pěti procent ročně, skoro 
třikrát rychleji než celkový objem odpadu.

Před třemi lety, kdy v České republice začínal systém 
zpětného odběru vysloužilých spotřebičů teprve vznikat, 
v mnoha zemích Evropy již perfektně fungoval. U nás tehdy 
– s nadsázkou řečeno – platilo, že většina lidí elektroodpad 
rozlišovala pouze na dvě skupiny: na ten, co se do popelni-
ce nevejde, a ten druhý, co se tam vtěsnat dá.

Od té doby došlo k výraznému posunu. Ukázal to 
průzkum, který se opakoval v dvouletém intervalu. Lze 
konstatovat, že došlo k výrazným změnám v uvažování 
lidí. S tvrzením „díky zpětnému odběru se nepovalují 
stará zařízení v příkopech a na skládkách“ dnes souhlasí 
72 % dotazovaných.

Když se řekne „zpětný odběr elektrozařízení“, vy-
baví se podle průzkumu více než polovině dotázaných, 
přesněji 53 % respondentů „odevzdání elektrozařízení 
prodejci při koupi nového“.

Co vlastníme, proč to vyhazujeme
Průzkum poskytuje zajímavé údaje i ve vztahu k jednot-

livým skupinám elektrozařízení. Tazatelé zjišťovali, kolik a kte-
rých spotřebičů domácnosti vlastní, jaké je jejich průměrné 
stáří, nebo co bývá nejčastější příčinou jejich obměny. 

Například lednice – alespoň jednu vlastní 99 % 
českých domácností, 50 % lednic je starší pěti let. Novou 
si 55 % českých domácností pořizuje nejčastěji jednou 
za šest až deset let. Důvody vyřazení staré lednice jsou 
v rovnováze. Kvůli poruše ji přestává používat 47 % do-
mácností, 47 % odůvodňuje tento krok nákupem nového, 
lepšího modelu. Když už dojde na likvidaci ledničky, 
odevzdá ji 34 % domácností do sběrného dvora. Za novou 
ji při nákupu vymění u prodejce 20 % lidí, 13 % starou, ale 
ještě funkční lednici někomu zdarma věnuje, osm procent 
prodá do bazaru nebo prostřednictvím inzerátu a stejných 
osm procent takový spotřebič nějakým způsobem dál 
používá. Stále ještě však šest procent dotázaných přiznává, 
že starou lednici prostě postaví k popelnici.

Pro srovnání se podívejme třeba na fény a kulmy: 
vlastní je 83 % českých domácností a 56 % jich je tři až pět 
let starých. Pokud dojde k výměně, je to v 65 % případů kvůli 
poruše a jen v 25 % z důvodu nákupu nového, lepšího mode-
lu. A způsob jejich likvidace? Největší množství těchto malých 
domácích pomocníků, bohužel, končí v popelnici mezi ostat-
ním odpadem. Podle průzkumu je to 44 %. V domácnostech, 
kde mají větší ekologické zábrany, ale žádné místo zpětného 
odběru bezprostředně po ruce, jich dál překáží 16 %, pouze 
13 % fénů a kulem lidé odevzdají do sběrných dvorů.



Hulíňan     5/2009

10

HISTORIE

Čteme z hrobů našich předků 4

KELTŠTÍ VÁLEČNÍCI A ZEMĚDĚLCI
V minulém čísle jsme představili nově získané 

poznatky o osídlení Hulína a Pravčic během zhruba 
1500 let, po které trvala doba bronzová a starší doba 
železná. V průběhu pátého století před naším letopoč-
tem na Moravě stále dožívá halštatská kultura starší 
doby železné, ale již s výrazným příklonem k následu-
jícímu vývoji mladší doby železné. Pod pojmem mladší 
doba železná rozumíme období, které začíná okolo roku 
450 př. n. l. a končí nedlouho před zlomem letopočtu.  

Itálie a Balkánu. Předpokládá se, že Morava byla touto 
vlnou zasažena v polovině 4. století př. n. l. O průběhu 
keltské expanze výmluvně hovoří hroby. Mezi převážně 
zemědělskou populací zaujme vysoké zastoupení mužů, 
kteří byli pohřbeni se zbraněmi. Dobře je reprezentuje 
hrob H 39 z výzkumu Hulín 1 – U Isidorka, který obsa-
hoval zbytky rakve a relativně dobře zachovalou kostru. 
Podél těla leželo kopí, ze kterého zůstal pouze železný 
hrot, a níže také železný meč v dřevěné pochvě, tedy 
zbraně typické pro soudobé válečníky. Z výbavy se jinak 
mnoho nezachovalo, 5 železných knoflíků a 4 neurčitelné 
zlomky. Bojovnický hrob nebyl osamocený. Válečník byl 
uložen na pohřebišti, které bylo využíváno v průběhu  
4. a první poloviny 3. století př. n. l. Několik zde odkrytých 
hrobů obsahovalo špatně dochované skelety, které byly 
v souladu s tehdejšími zvyky uloženy v obdélné hrobové 
jámě. V některých hrobech (H 41) byly identifikovány 
zbytky bočnic a víka rakví. O proměnách módy svědčí 
kovové spony, které sloužily ke spínání oděvu na ramenou 
(H 47) a dnes jsou zároveň dobrých vodítkem pro určení 
časového postavení v době laténské. S pohřebištěm může 
souviset i nález kovového opasku a spálených skleněných 
perel, které byly společně nalezeny v mělké jamce bez 
jiných nálezů. Jedná se o pozůstatek rozrušeného žáro-
vého hrobu? Zmíněný opasek si zasluhuje podrobnější 
popis. Nejedná se o běžný doplněk keltského oděvu. 
Hulínský exemplář je ze dvou druhů kovu. Lité, dovedně 
zdobené bronzové aplikace byly spojeny trojicemi že-
lezných řetízků.

S pohřebištěm souvisí osada zjištěná jižněji, po obou 
stranách potoka Hluboká. Do mladší doby železné je da-
továno přes 100 objektů. Jejich zemědělský charakter 
prozrazují zásobní jámy. Hliníky sloužily k získávání hlíny 
potřebné k výrobě keramiky a omazu stěn domů. Samotné 
domy měly podobu lehce zahloubených chat – polozemnic. 
Existenci jiných staveb prozrazují spodní části sloupových 
jamek, tedy lůžek pro nosné kůly, z jejich rozložení však 
nebylo možné vyčíst původní tvar staveb. Z objektů byly 

Řečtí geografové poprvé zaznamenali, že ve střední 
Evropě žije národ Keltů, neboť jim bylo známo, že v jejich 
zemi pramení Dunaj. O něco později je zmiňují i Římané, 
i když oni použili název Galové. Ať Keltové nebo Galové, 
archeologové užívají pojem kultura laténská (podle 
význačného švýcarského naleziště), který charakterizuje 
pozůstatky po lidech obývajících většinu střední a západ-
ní Evropy a některých okolních oblastí v této době.

Domovinou Keltů byl pás táhnoucí se od východní 
Francie přes jižní Německo po jihozápadní Čechy, kde 
se pomalu formují právě během starší doby železné. 
Teprve od 4. století př. n. l. nastává doba dobyvačných ex-
panzí, kdy Keltové osídlí v podstatě celou západní a střed-
ní Evropu a dostávají se i na přilehlá území Španělska, 

Prozkoumaný hrob keltského bojovníka 

z pohřebiště Hulín 1.



Hulíňan     5/2009

10

HISTORIE

Čteme z hrobů našich předků 4

KELTŠTÍ VÁLEČNÍCI A ZEMĚDĚLCI
V minulém čísle jsme představili nově získané 

poznatky o osídlení Hulína a Pravčic během zhruba 
1500 let, po které trvala doba bronzová a starší doba 
železná. V průběhu pátého století před naším letopoč-
tem na Moravě stále dožívá halštatská kultura starší 
doby železné, ale již s výrazným příklonem k následu-
jícímu vývoji mladší doby železné. Pod pojmem mladší 
doba železná rozumíme období, které začíná okolo roku 
450 př. n. l. a končí nedlouho před zlomem letopočtu.  

Itálie a Balkánu. Předpokládá se, že Morava byla touto 
vlnou zasažena v polovině 4. století př. n. l. O průběhu 
keltské expanze výmluvně hovoří hroby. Mezi převážně 
zemědělskou populací zaujme vysoké zastoupení mužů, 
kteří byli pohřbeni se zbraněmi. Dobře je reprezentuje 
hrob H 39 z výzkumu Hulín 1 – U Isidorka, který obsa-
hoval zbytky rakve a relativně dobře zachovalou kostru. 
Podél těla leželo kopí, ze kterého zůstal pouze železný 
hrot, a níže také železný meč v dřevěné pochvě, tedy 
zbraně typické pro soudobé válečníky. Z výbavy se jinak 
mnoho nezachovalo, 5 železných knoflíků a 4 neurčitelné 
zlomky. Bojovnický hrob nebyl osamocený. Válečník byl 
uložen na pohřebišti, které bylo využíváno v průběhu  
4. a první poloviny 3. století př. n. l. Několik zde odkrytých 
hrobů obsahovalo špatně dochované skelety, které byly 
v souladu s tehdejšími zvyky uloženy v obdélné hrobové 
jámě. V některých hrobech (H 41) byly identifikovány 
zbytky bočnic a víka rakví. O proměnách módy svědčí 
kovové spony, které sloužily ke spínání oděvu na ramenou 
(H 47) a dnes jsou zároveň dobrých vodítkem pro určení 
časového postavení v době laténské. S pohřebištěm může 
souviset i nález kovového opasku a spálených skleněných 
perel, které byly společně nalezeny v mělké jamce bez 
jiných nálezů. Jedná se o pozůstatek rozrušeného žáro-
vého hrobu? Zmíněný opasek si zasluhuje podrobnější 
popis. Nejedná se o běžný doplněk keltského oděvu. 
Hulínský exemplář je ze dvou druhů kovu. Lité, dovedně 
zdobené bronzové aplikace byly spojeny trojicemi že-
lezných řetízků.

S pohřebištěm souvisí osada zjištěná jižněji, po obou 
stranách potoka Hluboká. Do mladší doby železné je da-
továno přes 100 objektů. Jejich zemědělský charakter 
prozrazují zásobní jámy. Hliníky sloužily k získávání hlíny 
potřebné k výrobě keramiky a omazu stěn domů. Samotné 
domy měly podobu lehce zahloubených chat – polozemnic. 
Existenci jiných staveb prozrazují spodní části sloupových 
jamek, tedy lůžek pro nosné kůly, z jejich rozložení však 
nebylo možné vyčíst původní tvar staveb. Z objektů byly 

Řečtí geografové poprvé zaznamenali, že ve střední 
Evropě žije národ Keltů, neboť jim bylo známo, že v jejich 
zemi pramení Dunaj. O něco později je zmiňují i Římané, 
i když oni použili název Galové. Ať Keltové nebo Galové, 
archeologové užívají pojem kultura laténská (podle 
význačného švýcarského naleziště), který charakterizuje 
pozůstatky po lidech obývajících většinu střední a západ-
ní Evropy a některých okolních oblastí v této době.

Domovinou Keltů byl pás táhnoucí se od východní 
Francie přes jižní Německo po jihozápadní Čechy, kde 
se pomalu formují právě během starší doby železné. 
Teprve od 4. století př. n. l. nastává doba dobyvačných ex-
panzí, kdy Keltové osídlí v podstatě celou západní a střed-
ní Evropu a dostávají se i na přilehlá území Španělska, 

Prozkoumaný hrob keltského bojovníka 

z pohřebiště Hulín 1.

Hulíňan     5/2009

11

HISTORIE
vyzdviženy běžné nálezy jako keramické fragmenty, ma-
zanice nebo zvířecí kosti. Výjimečné jsou ozdoby a drobné 
kovové nástroje: stříbrný prsten, bronzové dlátko, bronzový 
závěsek a zlomky skleněných náramků.

Laténská polozemnice s kůlovými jamkami

konstrukce střechy.

s aktivitami Keltů na sídlišti. I na Nivkách jsme zachytili 
zahloubené půdorysy laténských chat. Jejich počet se 
zde pohyboval mezi 10 – 15 obydlími. Polozemnice 
měly pravidelný obdélný půdorys s délkou mezi 4-5 m 
a šířkou v rozsahu 3-4 m. Zahloubení se pohybuje okolo 
0,5 m, ale bylo o něco vyšší s ohledem na skrytou ornici. 
Uvnitř objektu se setkáváme s 2 či 3 jamkami v délkové 
ose polozemnice, do nichž byly vloženy nosné kůly střešní 
konstrukce. Střecha byla sedlová a předpokládá se, že 
dosedala až na zem. Vnitřní vybavení doplňovaly zahlou-
bené jámy (sklípky). Chaty byly orientovány ve směru 
východ – západ. Na okraji osady stály pece.

Zastoupení nálezů je stejné jako u jiných zeměděl-
ských sídlišť. Převažuje kvalitní keramika, Keltové poprvé 
použili hrnčířský kruh. V tvarové škále převažují situlovité 
nádoby a mísy. Vyskytnou se však i pečlivěji provedené 
nádoby (např. vázy). Mazanice sloužila jako omaz dře-
věných stěn domů. Chov zvířat dosvědčují nálezy kostí. 
Některé předměty byly vyrobeny ze železa, ale většinou 
nelze určit jejich původní účel. Dosti atraktivní jsou nálezy 
ozdob. Pro archeology jsou významné jako chronologicky 
citlivé předměty, které odráží proměny módy v čase. 
Jedná se o železné a bronzové šatní spony, tmavě modré 
zlomky skleněných náramků nebo fragmenty zvláštních 
tenkých kamenných náramků ze sapropelitu. Uvedené 
nálezy odpovídají 4. – 2. století př. n. l. a je možné, že 
osada trvala i ve století následujícím.

Podrobnější informace poskytne bližší vyhodnocení 
celého výzkumu. Na závěr můžeme připomenout, že se 
na Hulínsku setkáváme s hustou sítí laténských sídlišť, 
která jsou na dohled od keltského oppida na Hostýně.

Mirek Danihel

Podobná osada stála v trati Nivky na rozhraní kata-
strů Hulína a Pravčic. Poznání lokality, která zde byla pro-
zkoumána v rámci záchranných výzkumů Hulín – Pravčice 
1 a Pravčice 1, je mírně odlišné kvůli půdnímu charakteru. 
Výzkum kulturní vrstvy, která vlastně představuje úroveň 
povrchu v době laténské (na niž dopadaly věci, odpad 
apod.), dovolil získat množství materiálu. V kulturní 
vrstvě jsou obtížně zachytitelné objekty, které se přes 
její mocnost (až 0,9 m) nezahlubovaly do podloží, kde by 
mohly být po skrývce zkoumány. V porovnání s předchozí 
osadou U Isidorka jsme prozkoumali jen malé množství 
laténských zahloubených jam. Po důkladném vyhodnoce-
ní rozptylu nálezů ve čtvercové síti, jíž byla na ploše osady 
zkoumána kulturní vrstva, bude možné se blíže seznámit 

Český rozhlas poprvé vstoupil do éteru před 85 lety

V současné záplavě zpráv o mimořádných událos-
tech doma i v cizině poněkud stranou, jakoby zapomenut 
zůstává vznik a bouřlivý rozvoj rozhlasového vysílání. 
Zatímco pražský Radiojournal vznikl již v květnu 1923 
a jeho dosah byl zhruba 80 km od Prahy, objevuje se 

tento převratný vynález na Moravě v roce 1924, kdy bylo 
zahájeno pokusné vysílání ze stanice Brno – Komárov 
slyšitelné i u nás v Hulíně.

Snad jen nejstarší generace čtenářů si může pama-
tovat ty první, poněkud nesmělé počátky tohoto vynálezu. 



Hulíňan     5/2009

12

HISTORIE
Příjem rozhlasových vln byl zajišťován především řádnou 
venkovní anténou, tedy dlouhým drátem s porcelánovými 
izolátory, uzemněním a především amatérsky pořízenou 
„krystalkou“ s nezbytnými sluchátky pro jednoho poslu-
chače. Pokud se našlo více zájemců, kladla se sluchátka 
na obyčejný porcelánový talíř. Posluchači seděli okolo něj 
a nutné bylo absolutní ticho, aby i ostatní něco slyšeli. Tak 
nějak to bylo i v mém rodném domě, kdy jsem byl občas 
přizván (snad za odměnu) svým bratrancem Františkem 
Hapalou k poslechu, neboť on patřil k prvním majitelům 
tohoto zázraku. Poslouchali jsme zprávy, hudbu, ale 
také zábavné pořady s pověstným strécem Křópalem 
z Břochovan, jeho tetičkó a synkem Jozéfkem, ve zpěvu 
kraloval oblíbený Jára Pospíšil, ale také náš příbuzný Karel 
Neuls z Přerova, houslový virtuos Váša Příhoda a další.

Bouřlivý rozvoj rozhlasu pokračoval i v důsledku 
postupné elektrizace našeho území a výrobou továrních 
radiopřijímačů. Původně dvoudílných, což znamenalo 
přijímač a amplion, čili reproduktor. Tyto první přístroje 
ve tvaru kapliček prodával v Hulíně hodinář a zlatník K. 
Smolík v prvním pavilonku u mostu přes Rusavu.

Zatímco v roce 1923 bylo evidováno jen 47 poslu-
chačů (koncesionářů evidovaných Čsl. poštou), v roce 
1926 jich bylo již víc než 30 tisíc a koncem 1. republiky 
čekal již na milióntého posluchače. Velmi sledované 
počaly být i sportovní přenosy z fotbalových utkání 
komentované legendárním Josefem Laufrem.

Z mimořádných událostí jsme tak mohli sledovat 
slavnostní projev T. G. Masaryka k 10. výročí republiky, 

v roce 1931 pak poprvé hlas papeže ze stanice Radio 
Vatikán, reportáž z pohřbu prezidenta Masaryka, ale 
také následující politickou krizi v roce 1938. Z rádia 
jsme se dozvěděli také o smutném konci naší republiky 
po Mnichovu i o volání o pomoc v květnu 1945. Zvláštní 
kapitolu pak tvoří poslech zahraničního vysílání rozhlasu 
z Londýna či Moskvy během 2. světové války.

Léta plynula a rozhlas se postupně stal naším běž-
ným společníkem, po vynálezu tranzistoru a další miniatu-
rizaci stálým průvodcem v denních i nočních hodinách.

S úsměvem vzpomínal a připomínal začátky roz-
hlasu také náš vážený spoluobčan, malíř a také zdatný 
divadelní ochotník Ladislav Obdržálek. Vyučil se malířem 
v Bystřici pod Hostýnem u mistra Ježka, který většinou 
maloval interiéry kostelů a přátelil se mimo jiné s vy-
hlášeným malířem Jano Köhlerem. Ten se také svého 
času připravoval na příjem rozhlasu i ve své zahradě, 
kde montoval stožár na anténu na strom. Když šla ko-
lem něj známá a zvolala na něj: „Janu, proboha co tam 
děláš?“, odvětil: „Ááále, chystám si rádio – šák tetičko 
přijďte si také tu novotu poslechnout!“ A ta na to „Ale 
Janku, to je těžký, já už su stará a na tu hrušku bych 
určitě nevylezla.“

To je jen část mých vzpomínek z časů dávno mi-
nulých, které se mi vybavují při rozhlasovém vysílání 
původní české znělky vysílače Brno: Moravo – Moravo – 
Moravěnko milá na takzvaném „znělkostroji“ s dodatkem 
„Jsme s vámi již 85 let!“

Vlastimil Úlehla

Na kolo jen s přilbouŠKOLA
Letos probíhá ve čtyřech městech České repub-

liky kampaň „Na kolo jen s přilbou", a to v České Lípě, 
Lanškrouně, Kopřivnici a v Hulíně.

Právě nyní se kampaň začíná rozjíždět v našem 
městě. Přilba na kole má účinnost až 85%, v takovém 
počtu pádů ochrání mozek. V nemocničních statistikách 
trvale klesá počet hospitalizací pro úraz hlavy na kole 
u dětí do 15 let. 

Přilba je povinná u cyklistů do 18 let, a to nejen 
na silnicích, ale i na chodníku nebo v terénu. Musí být 
řádně připevněná na hlavě. Přilba funguje tak, že rozptýlí 
energii nárazu v čase a prostoru. Bohužel ještě i dnes 
existují rodiče, kteří spoléhají na to, že se stokrát nic 
nestalo. Po stoprvé už může být všechno jinak – přední 
kolo vjede do kanálové mříže, praskne přední vidlice, při 
jízdě z kopce spadne řetěz… To všechno jsou skutečné 



Hulíňan     5/2009

12

HISTORIE
Příjem rozhlasových vln byl zajišťován především řádnou 
venkovní anténou, tedy dlouhým drátem s porcelánovými 
izolátory, uzemněním a především amatérsky pořízenou 
„krystalkou“ s nezbytnými sluchátky pro jednoho poslu-
chače. Pokud se našlo více zájemců, kladla se sluchátka 
na obyčejný porcelánový talíř. Posluchači seděli okolo něj 
a nutné bylo absolutní ticho, aby i ostatní něco slyšeli. Tak 
nějak to bylo i v mém rodném domě, kdy jsem byl občas 
přizván (snad za odměnu) svým bratrancem Františkem 
Hapalou k poslechu, neboť on patřil k prvním majitelům 
tohoto zázraku. Poslouchali jsme zprávy, hudbu, ale 
také zábavné pořady s pověstným strécem Křópalem 
z Břochovan, jeho tetičkó a synkem Jozéfkem, ve zpěvu 
kraloval oblíbený Jára Pospíšil, ale také náš příbuzný Karel 
Neuls z Přerova, houslový virtuos Váša Příhoda a další.

Bouřlivý rozvoj rozhlasu pokračoval i v důsledku 
postupné elektrizace našeho území a výrobou továrních 
radiopřijímačů. Původně dvoudílných, což znamenalo 
přijímač a amplion, čili reproduktor. Tyto první přístroje 
ve tvaru kapliček prodával v Hulíně hodinář a zlatník K. 
Smolík v prvním pavilonku u mostu přes Rusavu.

Zatímco v roce 1923 bylo evidováno jen 47 poslu-
chačů (koncesionářů evidovaných Čsl. poštou), v roce 
1926 jich bylo již víc než 30 tisíc a koncem 1. republiky 
čekal již na milióntého posluchače. Velmi sledované 
počaly být i sportovní přenosy z fotbalových utkání 
komentované legendárním Josefem Laufrem.

Z mimořádných událostí jsme tak mohli sledovat 
slavnostní projev T. G. Masaryka k 10. výročí republiky, 

v roce 1931 pak poprvé hlas papeže ze stanice Radio 
Vatikán, reportáž z pohřbu prezidenta Masaryka, ale 
také následující politickou krizi v roce 1938. Z rádia 
jsme se dozvěděli také o smutném konci naší republiky 
po Mnichovu i o volání o pomoc v květnu 1945. Zvláštní 
kapitolu pak tvoří poslech zahraničního vysílání rozhlasu 
z Londýna či Moskvy během 2. světové války.

Léta plynula a rozhlas se postupně stal naším běž-
ným společníkem, po vynálezu tranzistoru a další miniatu-
rizaci stálým průvodcem v denních i nočních hodinách.

S úsměvem vzpomínal a připomínal začátky roz-
hlasu také náš vážený spoluobčan, malíř a také zdatný 
divadelní ochotník Ladislav Obdržálek. Vyučil se malířem 
v Bystřici pod Hostýnem u mistra Ježka, který většinou 
maloval interiéry kostelů a přátelil se mimo jiné s vy-
hlášeným malířem Jano Köhlerem. Ten se také svého 
času připravoval na příjem rozhlasu i ve své zahradě, 
kde montoval stožár na anténu na strom. Když šla ko-
lem něj známá a zvolala na něj: „Janu, proboha co tam 
děláš?“, odvětil: „Ááále, chystám si rádio – šák tetičko 
přijďte si také tu novotu poslechnout!“ A ta na to „Ale 
Janku, to je těžký, já už su stará a na tu hrušku bych 
určitě nevylezla.“

To je jen část mých vzpomínek z časů dávno mi-
nulých, které se mi vybavují při rozhlasovém vysílání 
původní české znělky vysílače Brno: Moravo – Moravo – 
Moravěnko milá na takzvaném „znělkostroji“ s dodatkem 
„Jsme s vámi již 85 let!“

Vlastimil Úlehla

Na kolo jen s přilbouŠKOLA
Letos probíhá ve čtyřech městech České repub-

liky kampaň „Na kolo jen s přilbou", a to v České Lípě, 
Lanškrouně, Kopřivnici a v Hulíně.

Právě nyní se kampaň začíná rozjíždět v našem 
městě. Přilba na kole má účinnost až 85%, v takovém 
počtu pádů ochrání mozek. V nemocničních statistikách 
trvale klesá počet hospitalizací pro úraz hlavy na kole 
u dětí do 15 let. 

Přilba je povinná u cyklistů do 18 let, a to nejen 
na silnicích, ale i na chodníku nebo v terénu. Musí být 
řádně připevněná na hlavě. Přilba funguje tak, že rozptýlí 
energii nárazu v čase a prostoru. Bohužel ještě i dnes 
existují rodiče, kteří spoléhají na to, že se stokrát nic 
nestalo. Po stoprvé už může být všechno jinak – přední 
kolo vjede do kanálové mříže, praskne přední vidlice, při 
jízdě z kopce spadne řetěz… To všechno jsou skutečné 

Hulíňan     5/2009

13

ŠKOLA
příčiny pádů na kole, které mladí cyklisté nezavinili. 
Nehledě na to, že přilba se leskne a je zdálky lépe viditelná 
pro okolní řidiče. Nepotvrdily se obavy z poškození krční 
páteře při pádu s přilbou.   

Dražší přilba je pohodlnější, proto je vyšší pravděpo-
dobnost, že ji cyklista bude nosit. Účinnost přileb drahých 
i levnějších je ale stejná. Přilba se po pádu  musí vyměnit, 
nelze totiž vyloučit skryté praskliny uvnitř výplně. 

Přilba patří i dalším sportům, vždyť ji vidíme 
i ve vrcholovém fotbale, ale určitě patří na kolečkové 
brusle. Na inlinech nelze účinně brzdit, kontakt hlavy 
s obrubníkem je nasnadě. Ve větších městech je přilba 
již samozřejmou součástí cyklistické výbavy a v číslech 
úrazovosti je to vidět. 

Další informace o kampani se dozvíte na stránkách 
školy v sekci  Pro rodiče.  I.H.

Kouzlo Zlínského kraje 

Den Salvatora byl pro Hulín vítězným

Výtvarná soutěž pod tímto názvem byla vyhlášena 
pro žáky základních škol, víceletá gymnázia a pro žáky 
ZUŠ. Soutěž vyhlásil radní Zlínského kraje Mgr. Josef 
Slovák zodpovědný za oblast školství, mládeže a sportu 
ve spolupráci s Odborem školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Zlínského kraje. 

Práce Světlany Frolichové (vlevo) a Michala Charváta (vpravo) reprezentují v soutěži Hulínskou školu.

Naši školu v této soutěži reprezentují dva žáci – 
Světlana Frolichová z 9. A a Michal Charvát z 8. B třídy. 
Úkolem letošního ročníku byla tvorba POSTERU. Oběma 
zúčastněným přejeme hodně úspěchů.

Ilona Herodesová 

V pátek 24. dubna se žáci ZŠ Hulín zúčastnili Dne 
Salvatora, který se konal v areálu Štěrkoviště v Otrokovicích. 
Jde o akci určenou především dětem, ale nejen jim. Jejím 
úkolem je přiblížit návštěvníkům práci hasičů, policie a zá-
chranné služby, naučit je zásadám první pomoci a ukázat, 
jak se zachovat v krizových situacích. 

Naši žáci se zapojili do obou kol soutěže pro školy 
a byli úspěšní. V prvním kole to byla slohová práce 
na téma „Hrdina, který dokázal pomoci v nouzi, ochránil 
zdraví, život nebo majetek“, do něhož se úspěšně zapojili 
i naši žáci. Ve 2. kole se soutěžilo ve znalostech záchran-
ných systémů. Tohoto kola se mohli zúčastnit jen žáci 



Hulíňan     5/2009

14

ŠKOLA

Prezentace hasičů a dalších složek integrovaného

 záchranného systému v Otrokovicích.

škol, kteří mají své práce na internetových stránkách 
Salvator, což naši žáci splnili. Součtem bodů z obou kol 
mezi základními školami Zlínského kraje nakonec dosáhl 
nejvyššího počtu bodů hulínský deváťák David Šudoma 
z 9. B a stal se absolutním vítězem soutěže. Za své znalosti 
a slohovou práci dostal hodnotné ceny. Blahopřejeme! 

Na programu byl společný zásah integrovaného 
záchranného systému na vodě a v rámci doprovodného 
programu bylo možno shlédnout vystoupení hudební 
skupiny Eyesore. Prostor dostala Policie ČR, Městská po-
licie Zlín, Hasičský záchranný sbor a další složky zapojené 

do záchranného systému. Policisté do Otrokovic přijeli 
i s těžkooděnci a předvedli například i to, jak se snímají 
otisky prstů. Dopravní policie školákům umožnila pro-
hlédnout si služební vozidla, stejně jako Městská policie 
Zlín, která žáky nechala i vyzkoušet si policejní výstroj, 
nahlédnout do jejich technického vybavení a pochlubila 
se policejními skútry i cyklohlídkami.Den Salvatora se 
neobešel bez prospěšné ukázky Českého Červeného 
kříže o poskytování první pomoci lidem v nouzi. Děti se 
mohly podívat, jak vypadá dobře vybavena lékárnička, 
defibrilátor pro laické použití či resuscitační modely. 
Nechyběla tu ani Asistenční služba motoristů, která 
předvedla vyprošťovací vozy. 

Zajímavá byla prezentace Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje. Nejenže názorně předvedla 
zásah první pomoci, ale umožnila dětem nahlédnout 
do jejího vybavení, prohlédnout si sanitní vozidla, 
a také předvedla svou techniku. Děti zaujala lanov-
ka, kterou pro ně připravil Hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje, a jako už tradičně zejména chlapce 
uchvátila prohlídka zásahových vozů a hasičská auta. 
Díky Agama-diving došlo toho dne i na ukázku po-
tápěčského vybavení.

Mgr. Ilona Herodesová

Recitátoři triumfovali

V úterý 7. dubna se do kroměřížského Domu kultury 
sjeli nejlepší recitátoři celého našeho regionu, aby se 
zúčastnili regionálního kola celostátní recitační soutěže 
Svátek poezie.

Jako každým rokem Základní školu z Hulína 
reprezentovalo družstvo skvělých soutěžících, letos 
ve složení Kristýna Pivodová, Pavla Stratilová, Tereza 
Černá, Radim Šimík a Lucie Vajdová.Vzhledem k jejich 
kvalitám se dalo předpokládat, že se v těžké konku-
renci recitátorů ze základních škol i gymnázií neztratí, 
ale výsledky předčily očekávání. V nejvyšší kategorii 
žáků 8. a 9. tříd základních škol a odpovídajících Nejlepším recitátorům poblahopřála i ředitelka školy H. Fuksová.



Hulíňan     5/2009

14

ŠKOLA

Prezentace hasičů a dalších složek integrovaného

 záchranného systému v Otrokovicích.

škol, kteří mají své práce na internetových stránkách 
Salvator, což naši žáci splnili. Součtem bodů z obou kol 
mezi základními školami Zlínského kraje nakonec dosáhl 
nejvyššího počtu bodů hulínský deváťák David Šudoma 
z 9. B a stal se absolutním vítězem soutěže. Za své znalosti 
a slohovou práci dostal hodnotné ceny. Blahopřejeme! 

Na programu byl společný zásah integrovaného 
záchranného systému na vodě a v rámci doprovodného 
programu bylo možno shlédnout vystoupení hudební 
skupiny Eyesore. Prostor dostala Policie ČR, Městská po-
licie Zlín, Hasičský záchranný sbor a další složky zapojené 

do záchranného systému. Policisté do Otrokovic přijeli 
i s těžkooděnci a předvedli například i to, jak se snímají 
otisky prstů. Dopravní policie školákům umožnila pro-
hlédnout si služební vozidla, stejně jako Městská policie 
Zlín, která žáky nechala i vyzkoušet si policejní výstroj, 
nahlédnout do jejich technického vybavení a pochlubila 
se policejními skútry i cyklohlídkami.Den Salvatora se 
neobešel bez prospěšné ukázky Českého Červeného 
kříže o poskytování první pomoci lidem v nouzi. Děti se 
mohly podívat, jak vypadá dobře vybavena lékárnička, 
defibrilátor pro laické použití či resuscitační modely. 
Nechyběla tu ani Asistenční služba motoristů, která 
předvedla vyprošťovací vozy. 

Zajímavá byla prezentace Zdravotnické záchranné 
služby Zlínského kraje. Nejenže názorně předvedla 
zásah první pomoci, ale umožnila dětem nahlédnout 
do jejího vybavení, prohlédnout si sanitní vozidla, 
a také předvedla svou techniku. Děti zaujala lanov-
ka, kterou pro ně připravil Hasičský záchranný sbor 
Zlínského kraje, a jako už tradičně zejména chlapce 
uchvátila prohlídka zásahových vozů a hasičská auta. 
Díky Agama-diving došlo toho dne i na ukázku po-
tápěčského vybavení.

Mgr. Ilona Herodesová

Recitátoři triumfovali

V úterý 7. dubna se do kroměřížského Domu kultury 
sjeli nejlepší recitátoři celého našeho regionu, aby se 
zúčastnili regionálního kola celostátní recitační soutěže 
Svátek poezie.

Jako každým rokem Základní školu z Hulína 
reprezentovalo družstvo skvělých soutěžících, letos 
ve složení Kristýna Pivodová, Pavla Stratilová, Tereza 
Černá, Radim Šimík a Lucie Vajdová.Vzhledem k jejich 
kvalitám se dalo předpokládat, že se v těžké konku-
renci recitátorů ze základních škol i gymnázií neztratí, 
ale výsledky předčily očekávání. V nejvyšší kategorii 
žáků 8. a 9. tříd základních škol a odpovídajících Nejlepším recitátorům poblahopřála i ředitelka školy H. Fuksová.

Hulíňan     5/2009

15

ŠKOLA

Den Země jak má být

ročníků gymnázií hulínští milovníci poezie opravdu tri-
umfovali. Lucie Vajdová získala pomyslnou stříbrnou 
medaili a v této kategorii stanula na stupních vítězů jako 
jediná dívka, Radim Šimík se stal celkovým vítězem této 
kategorie. Oba reprezentovali nejen naši školu, ale i celý 
náš region v dalším kole soutěže v Uherském Hradišti, 
kde se Radimovi podařilo probojovat ve své kategorii 
mezi 5 nejlepších. Radimovi, Lucii, ovšem i všem dalším 
soutěžícím patří velký dík za skvělé výkony i za to, že svůj 
čas a energii věnovali náročné přípravě na soutěž.

JAK DOPADLO ŠKOLNÍ KOLO?
To proběhlo 5. března v ZŠ Hulín. Jaké jsou výsledky? 
V kategorii 6. a 7. tříd byla udělena dvě třetí místa, a to 

Lucii Lipnerové ze 6. B a Pavle Drcmánkové ze 7. B. Na dru-
hém místě se umístila Pavla Stratilová ze 6. A a vítězkou 
této kategorie je Tereza Černá ze 6. B.
V kategorii 8. a 9. tříd byla 3. místem oceněna Kamila 
Doleželová z 9. C, na 2. místě skončila Denisa Simerská 
z 8. B a vítězové této kategorie jsou hned dva, a to Lucie 
Vajdová z 9. B a Radim Šimík z 8. A. Porota se také roz-
hodla ocenit originální výkony Daniela Janošíka a Romana 
Uličného z 9. B a udělila jim zvláštní cenu. 
Své favority ovšem vybírali i diváci a těm se nejvíce lí-
bily výkony Daniely Urbanové ze 7. B a Lucie Vajdové  
z 9. B, které tak získaly cenu diváků. 

Olga Zapletalová

Základní škola v Hulíně oslavila letos Den Země 
opravdu důstojně. Aby to tak mohlo být, musely pro to 
hodně udělat nejen děti, ale i učitelé školy. Ti nejmenší, 
školáci z prvního stupně ZŠ, jej zahájili doslova vlastními 
těly. Před budovou školy se seskupili tak, že – jak je patrné 
z fotografie pana učitele Stejskala (na 2. straně obálky) – 
vytvořili nápis DEN ZEMĚ.

Pak už vše pokračovalo v průběhu celého dne dle jed-
notlivých, předem pečlivě připravených projektů. Odehrávalo 
se to nejen na školním pozemku, na prostranstvích kolem 
školy a v parku za školou, ale také v jednotlivých učebnách. 
Ornitolog a zastupitel Hulína Pavel Šálek trpělivě zasvěcoval 
do života ptactva na Zemi školáky střídající se v učebně 
u školního pozemku a při projekci na plátno mu v tom 
pomáhali mladí ochránci přírody z místního ochranářského 
spolku. U školy a v parku se rozestoupily skupinky žáků, kteří 
testovali znalosti svých spolužáků. Měli pro ně připravené 
obrázky s jednotlivými živočišnými nebo rostlinnými druhy, 
které oni měli rozpoznat. A také se bodovalo, což v některých 
případech zrovna chvályhodně nedopadlo, ale když už tato 
hra nepřinesla některým nic poučného, alespoň si provětrali 
hlavy na čerstvém, jarem vonícím vzduchu.

Školní pozemek se stal místem další výsadby. Nejdříve 
uvnitř oploceného pozemku zasadili děvčata a chlapci pod 
starostlivým dohledem učitele Jaroslava Waltra Jeřáb Břek 

a poté vzrostlou, asi třímetrovou lípu – symbol slovanství, 
která byla darem jednoho ze sponzorů školy.

Den Země jak má být. Takový, jak se na uchazeče 
o titul Ekoškola sluší a patří.  A. Škarpichová  



Hulíňan     5/2009

16

FOTOREPORTÁŽ

ŠKOLA SLAVILA DEN ZEMĚ

S učitelem Jaroslavem Waltrem jsme místo
 pečlivě vybrali.

Když byla jáma dost hluboká a strom osazen rovně, 
všichni mu přisypali hlínu.

…a spolu s panem starostou se zašli podívat do učebny 
u školního pozemku. 

Ředitelka školy jej opatřila tabulkou s názvem 
JEŘÁB BŘEK…

Než se zasadí takový strom, chce to promyšlenou 
přípravu.



Hulíňan     5/2009

16

FOTOREPORTÁŽ

ŠKOLA SLAVILA DEN ZEMĚ

S učitelem Jaroslavem Waltrem jsme místo
 pečlivě vybrali.

Když byla jáma dost hluboká a strom osazen rovně, 
všichni mu přisypali hlínu.

…a spolu s panem starostou se zašli podívat do učebny 
u školního pozemku. 

Ředitelka školy jej opatřila tabulkou s názvem 
JEŘÁB BŘEK…

Než se zasadí takový strom, chce to promyšlenou 
přípravu.

Hulíňan     5/2009

17

FOTOREPORTÁŽ

ŠKOLA SLAVILA DEN ZEMĚ

O životě ptactva si tu s námi povídal ornitolog a ochránce 
přírody Pavel Šálek.

Pracovalo se samozřejmě týmově a skoro nikdo 
se neuléval.

Když jsme šli do parku otestovat své znalosti v poznávání 
stromů, až se nám ze kštic kouřilo… 

I ve třídách na obou stupních 24. dubna všechno žilo 
projekty ke Dni Země. 

…ovšem lípu, kterou jsme si u školy zasadili, 
už u nás pozná každé malé dítě.



Hulíňan     5/2009

18

ZUŠ

Nová přátelství

Vavříny z Turnova

Ve dnech 3. - 5. dubna 2009 se vybraní zástupci 
Základní umělecké školy Hulín zúčastnili družebního 
zájezdu do polského města Sierpc. Tady jsme navazo-
vali nová přátelství a účinkovali na společném koncertu 
uměleckých škol ze Sierpcu, Zlatých Moravců a Hulína. 
Po celé tři dny vládla mezi zástupci jednotlivých škol 
velmi milá a přátelská atmosféra, kterou můžete zažít 
i vy při společném setkání všech tří škol, tentokrát 
u nás v Hulíně druhý říjnový víkend.

Společné foto z Polska.

Po koncertě vítězů v sále turnovského divadla. 

Zpěváci ze třídy učitelky Mgr. Dany Zapletalové 
vzorně reprezentovali naši školu v ústředním kole Národní 
soutěže základních uměleckých škol, která se konala 
ve dnech 24. - 26. dubna 2009 v Turnově. V komorním 
zpěvu získalo duo ve složení Lucie Vajdová a Tadeáš Hoza  
2. místo a kvartet ve složení Eva Kývalová, Lucie Kardošová, 
Alena Zatloukalová a Roman Hoza se umístil na prvním 
místě. V sólovém zpěvu pak Roman a Tadeáš Hozovi získali 
ve svých kategoriích rovněž první místa a Roman Hoza se 
navíc stal i absolutním vítězem v sólovém zpěvu. 

Děkujeme všem za vzornou reprezentaci a gra-
tulujeme! Poděkování patří také třídní učitelce Daně 
Zapletalové, která své žáky na soutěž opět vzorně při-
pravila, a samozřejmě také korepetitorce, učitelce Lence 
Poláškové za její klavírní doprovod. 

KLUBÍČKO

Pálili jsme čarodějnice
Pálení čarodějnic máme za sebou. Byla to docela legrace 
a ze všeho nejvíc jsme se těšili na opékání špekáčků. 
Konečně začíná ten krásný čas, kdy budeme sedávat 
u ohně a opékat i dovádět. Už aby byl dětský den!



Hulíňan     5/2009

18

ZUŠ

Nová přátelství

Vavříny z Turnova

Ve dnech 3. - 5. dubna 2009 se vybraní zástupci 
Základní umělecké školy Hulín zúčastnili družebního 
zájezdu do polského města Sierpc. Tady jsme navazo-
vali nová přátelství a účinkovali na společném koncertu 
uměleckých škol ze Sierpcu, Zlatých Moravců a Hulína. 
Po celé tři dny vládla mezi zástupci jednotlivých škol 
velmi milá a přátelská atmosféra, kterou můžete zažít 
i vy při společném setkání všech tří škol, tentokrát 
u nás v Hulíně druhý říjnový víkend.

Společné foto z Polska.

Po koncertě vítězů v sále turnovského divadla. 

Zpěváci ze třídy učitelky Mgr. Dany Zapletalové 
vzorně reprezentovali naši školu v ústředním kole Národní 
soutěže základních uměleckých škol, která se konala 
ve dnech 24. - 26. dubna 2009 v Turnově. V komorním 
zpěvu získalo duo ve složení Lucie Vajdová a Tadeáš Hoza  
2. místo a kvartet ve složení Eva Kývalová, Lucie Kardošová, 
Alena Zatloukalová a Roman Hoza se umístil na prvním 
místě. V sólovém zpěvu pak Roman a Tadeáš Hozovi získali 
ve svých kategoriích rovněž první místa a Roman Hoza se 
navíc stal i absolutním vítězem v sólovém zpěvu. 

Děkujeme všem za vzornou reprezentaci a gra-
tulujeme! Poděkování patří také třídní učitelce Daně 
Zapletalové, která své žáky na soutěž opět vzorně při-
pravila, a samozřejmě také korepetitorce, učitelce Lence 
Poláškové za její klavírní doprovod. 

KLUBÍČKO

Pálili jsme čarodějnice
Pálení čarodějnic máme za sebou. Byla to docela legrace 
a ze všeho nejvíc jsme se těšili na opékání špekáčků. 
Konečně začíná ten krásný čas, kdy budeme sedávat 
u ohně a opékat i dovádět. Už aby byl dětský den!

Hulíňan     5/2009

19

KLUBÍČKO

Opět je tu Den dětí

Zábavný večer na koupališti

Kuličkiáda O pedig je mimořádný zájem

SVČ připravuje pro všechny děti, které milují hry 
s kuličkami, soutěž pro jednotlivce i čtyřčlenné týmy. 
Soutěžit budeme v pátek 15. května v areálu SVČ od 15 
hodin. Pro velký zájem je třeba se osobně nahlásit do pon-
dělí 11. května.

Pokud si věříte a jste hraví a soutěživí, přijděte mezi 
nás, pro nejlepší z vás jsou připravené ceny a diplomy.

Pro velký zájem opět připravujeme kurz pletení koší-
ků z přírodního materiálu pedigu, a to v sobotu 23. 5. 2009 
od 9 hodin v prostorách SVČ Hulín. Cena kurzu je 250,- Kč 
a potrvá 2,5 hodiny. S sebou si přineste: zahradnické nůžky, 
ručník a přezůvky. Vzhledem k velkému zájmu se prosím 
přijděte nahlásit do 19. 5. v kterýkoliv den v SVČ nebo 
na tel. čísle 573 350 127. Těší se na vás Zuzka.

Pro každého trochu, aneb celoměstské oslavy 
dne dětí v našem městě.

„Ten dělá to a ten zas tohle a dohromady uděláme 
moc,“ řekly si všechny hulínské příspěvkové organizace 
a již v loňském roce vytvořily pro děti i jejich nejbližší 
dvoudenní zábavný maratón. I letos je pro děti připraven 
bohatý program s nejedním překvapením.

V pátek 29. května v 16 hodin to vypukne v areálu 
SVČ a blízkém okolí (parkoviště DPS, park u koupaliště). 
Děti i jejich doprovod si mohou vyzkoušet své dovednosti 

a znalosti v netradičních disciplínách, a tak se stanou 
rekordmany.

Víte, odkud je nejkrásnější pohled? No přece ze 
hřbetu koně! I to si můžete užít s koníky, když jim přinesete 
rohlík či mrkvičku. 

Spousta kluků i holek se alespoň ve snu chtěla stát 
hasiči. Nyní máte šanci, protože sbor místních hasičů pro vás 
připravil soutěže a prohlídku techniky na parkovišti DPS.

Spolupráce s Modrou pyramidou je báječná. Skákací 
hrad, průlezky tunelem, to všechno je pro děti připraveno 
v městském parku.

Úderem 18. hodiny bude 29. 5. zahájeno počítání 
špekáčků na místním koupališti. V loňském roce byl rekord 
656 kusů, snad se nám podaří jej letos překonat.

Zveme malé i velké Hulíňáky, přijděte do areálu 
koupaliště, bude veselo, čeká nás opékání špekáčků, 
diskotéka s velkým množstvím vstupů, ať už judistů, kteří 
patří v našem regionu mezi nejlepší, pro mnohé bude jistě 
zážitek vystoupení souboru mažoretek, které na svých 
soutěžích pod vedením Aleny Rafajové patří do kategorie 
těch nejlepších. Kdo má doma kytaru, vezměte ji s sebou 
k ohni! Zahrajete a my se přidáme.

Že to v Záhlinicích hasiči s dětmi umí? Známá věc. 
I letos se záhliničtí mladí hasiči budou prezentovat, 

a protože nedílnou součástí hasičské techniky jsou auta, 
všechny děti jsou zvány na projížďku po Hulíně. Ani letos 
nepřijdete o taškařice a soutěže s Čerchmanty.

Pokud máte strach o pitný režim a občerstvení, 
zapomeňte na něj. Postaráno je o nápoje všeho druhu. 
Pro všechny věkové kategorie.

Třešničkou na dortu bude v první den oslav Dne dětí 
žonglérská a ohňová show Komediantů na káře a tradiční 
Metudova ohňová show. 

Závěrečné ahoj nám dá tradiční ohňostroj, který se 
rozzáří, jakmile se nad koupalištěm setmí. 

Přijděte si to s dětmi pěkně užít!



Hulíňan     5/2009

20

KLUBÍČKO

Tradiční hulínské vandrování

V sobotu 30. května zveme všechny děti, rodiče, 
babičky i tetičky, ba i dědečky a strýce na 23. ročník tradič-
ního turisticko-branného pochodu Hulínský Vandráček.

Start je v 9 hodin u Střediska pro volný čas dětí 
a mládeže.

Věříme, že lehce zvládnete všech 9 kontrol, kte-
ré jsou pro vás připravené, a v pohodě se občerstvíte 
v areálu myslivců, kde si i zastřílíte. Poslechnete si pár 
nefalšovaných mysliveckých historek a dostanete se 
na všem Hulíňákům známé Grádo, kde na vás jako už 
tradičně čeká zlatavý mok, pokud je vám víc než osm-
náct, a pro děti limonády. Samozřejmě nebudou chybět 

ani jedinečné pochoutky v podobě grilovaných makrel, 
pstruhů a kaprů. Nezapomněli jsme ani na ty, kteří 
rybí speciality nemají v oblibě. Bude i kabanos na grilu 
a spousta jiných dobrot.

Pokud nám vyjde počasí, o čemž pořadatelé vůbec 
nepochybují, bude v areálu Gráda příjemné posezení, 
které máme v úmyslu doplnit o ukázky kapel z našeho 
mikroregionu.

Kdyby se vám náhodou nechtělo domů, můžete 
svým dětem zpestřit jejich svátek návštěvou kolotočů, 
které budou hulínským dětem k dispozici od pátku na ob-
vyklém stanovišti - vedle koupaliště.

DRUŽINA
PROJEKTOVÝ TÝDEN  „VELIKONOCE V ŠD“

Abychom dětem zpříjemnili a urychlili těšení se 
na dny volna, připravili jsme pro ně zajímavý projektový 
týden. Nabídli jsme sportovní vyžití v netradičních disciplí-
nách, výtvarné odpoledne a rukodělné práce s rodiči. Celou 
družinou se také nesla líbivá melodie písničky ,,Slepičí 
taneček“, kterou se děti naučily. Závěr projektového týd-
ne jsme společně prožili na výletě v Zoo Lešná. Počasí 
nám opravdu přálo a nálada byla výborná. Nejvíce naše 
výletníky zaujaly žirafy a vodní dovádění tuleňů. Také 

přestávka strávená na dětském hřišti plném prolézaček 
se dětem líbila. Domů jsme se vrátili sic unaveni, ale 
s příjemnými zážitky.

VÍTÁME VÁS, „MATEŘÁČCI“
O skutečnosti, že spolupráce MŠ a školní družiny 

má kvalitní úroveň, nás znovu přesvědčila návštěva dětí 
– předškoláků. Setkání předcházela schůzka s rodiči v MŠ, 
poté zápis budoucích prváčků do 1. tříd a zároveň ,,Den 
otevřených dveří v ŠD.“ Tentokrát jsme děti pozvali za sou-
těžením a hraním, aby co nejvíce poznaly naše prostředí, 
a byl jim přechod do 1. třídy co nejvíce usnadněn. Přejeme 
si, aby se družina stala milým a útulným prostředím, kde 
děti budou s vychovatelkami trávit svůj volný čas. Už nyní 
se na vás těšíme!

DOPRAVNÍ SAZKA „MALÝ CHODEC A CYKLISTA“
Páteční odpoledne proběhla ve ŠD dopraví soutěž. 

Tentokrát netradičně – na koloběžkách. V areálu parku 
si děti prověřily své znalosti v oblasti dopravní výchovy. 
Odměnou pro děti bylo příjemně strávené odpoledne, 
na ty nejšikovnější čekal diplom a sladká odměna.



Hulíňan     5/2009

20

KLUBÍČKO

Tradiční hulínské vandrování

V sobotu 30. května zveme všechny děti, rodiče, 
babičky i tetičky, ba i dědečky a strýce na 23. ročník tradič-
ního turisticko-branného pochodu Hulínský Vandráček.

Start je v 9 hodin u Střediska pro volný čas dětí 
a mládeže.

Věříme, že lehce zvládnete všech 9 kontrol, kte-
ré jsou pro vás připravené, a v pohodě se občerstvíte 
v areálu myslivců, kde si i zastřílíte. Poslechnete si pár 
nefalšovaných mysliveckých historek a dostanete se 
na všem Hulíňákům známé Grádo, kde na vás jako už 
tradičně čeká zlatavý mok, pokud je vám víc než osm-
náct, a pro děti limonády. Samozřejmě nebudou chybět 

ani jedinečné pochoutky v podobě grilovaných makrel, 
pstruhů a kaprů. Nezapomněli jsme ani na ty, kteří 
rybí speciality nemají v oblibě. Bude i kabanos na grilu 
a spousta jiných dobrot.

Pokud nám vyjde počasí, o čemž pořadatelé vůbec 
nepochybují, bude v areálu Gráda příjemné posezení, 
které máme v úmyslu doplnit o ukázky kapel z našeho 
mikroregionu.

Kdyby se vám náhodou nechtělo domů, můžete 
svým dětem zpestřit jejich svátek návštěvou kolotočů, 
které budou hulínským dětem k dispozici od pátku na ob-
vyklém stanovišti - vedle koupaliště.

DRUŽINA
PROJEKTOVÝ TÝDEN  „VELIKONOCE V ŠD“

Abychom dětem zpříjemnili a urychlili těšení se 
na dny volna, připravili jsme pro ně zajímavý projektový 
týden. Nabídli jsme sportovní vyžití v netradičních disciplí-
nách, výtvarné odpoledne a rukodělné práce s rodiči. Celou 
družinou se také nesla líbivá melodie písničky ,,Slepičí 
taneček“, kterou se děti naučily. Závěr projektového týd-
ne jsme společně prožili na výletě v Zoo Lešná. Počasí 
nám opravdu přálo a nálada byla výborná. Nejvíce naše 
výletníky zaujaly žirafy a vodní dovádění tuleňů. Také 

přestávka strávená na dětském hřišti plném prolézaček 
se dětem líbila. Domů jsme se vrátili sic unaveni, ale 
s příjemnými zážitky.

VÍTÁME VÁS, „MATEŘÁČCI“
O skutečnosti, že spolupráce MŠ a školní družiny 

má kvalitní úroveň, nás znovu přesvědčila návštěva dětí 
– předškoláků. Setkání předcházela schůzka s rodiči v MŠ, 
poté zápis budoucích prváčků do 1. tříd a zároveň ,,Den 
otevřených dveří v ŠD.“ Tentokrát jsme děti pozvali za sou-
těžením a hraním, aby co nejvíce poznaly naše prostředí, 
a byl jim přechod do 1. třídy co nejvíce usnadněn. Přejeme 
si, aby se družina stala milým a útulným prostředím, kde 
děti budou s vychovatelkami trávit svůj volný čas. Už nyní 
se na vás těšíme!

DOPRAVNÍ SAZKA „MALÝ CHODEC A CYKLISTA“
Páteční odpoledne proběhla ve ŠD dopraví soutěž. 

Tentokrát netradičně – na koloběžkách. V areálu parku 
si děti prověřily své znalosti v oblasti dopravní výchovy. 
Odměnou pro děti bylo příjemně strávené odpoledne, 
na ty nejšikovnější čekal diplom a sladká odměna.

Hulíňan     5/2009

21

DRUŽINA

Pálení čarodějnic

Na konci dubna se naše družina změnila na čaroděj-
nou plnou kouzel a čarovných soutěží. Děti se převlékly 
za čarodějnice a čaroděje, přiletěly na svých košťatech 
a veselý rej mohl začít. Čím byl kostým originálnější, tím 
lépe, doplněn dostatečnou zásobou make-upu k nalíčení. 

Děti si také vyrobily svoji družinou čarodějnici ze slámy 
a starého oblečení. Ta letošní dostala jméno ,,Barbucha.“ 
A jelikož nám tato tradice připomněla, že tu máme opět 
jaro, tak jsme se s milou čarodějnicí rozloučili upálením 
a vhozením do vody.

ŠKOLKA A JESLEZápis do mateřské školy a dětských jeslí

KULTURAOKNO DO KNIHOVNY

V úterý 21. dubna se v mateřské škole dveře netrhly. 
Byl totiž zápis jak do mateřské školy, tak do dětských jeslí. 
Ještě v pozdním odpoledni stály za dveřmi paní ředitelek 
zástupy dětí doprovázených rodiči, kteří se rozhodli své 
ratolesti svěřit do hulínského zařízení, školku v Záhlinicích 
nevyjímaje.

Při pohovoru – prvním ve svém životě – děti obstály. 
Věřme, že se jim mezi kamarády bude líbit a slziček v prv-
ních společných dnech bude co nejméně.

Přišli se zapsat i budoucí jesličkáři. Také se předvedli, 
jak už umí zacházet se stavebnicí.  >

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V HULÍNĚ PŘIPRAVUJE:
Květen: 
POHÁDKOVÉ KLUBÍČKO – vědomostní soutěž pro děti.

Červen: 
Ve dnech od 1. 6. do 12. 6. bude knihovna UZAVŘENA. 
Důvodem je REVIZE KNIHOVNÍHO FONDU.

16. 6. od 8.30 hod.
PASOVÁNÍ PRVŃÁČKŮ NA ČTENÁŘE KNIHOVNY 
Jde o již tradiční a dětmi prvních tříd netrpělivě očekávaná 
akce spojena s poznáváním pohádek a pohádkových postav. 
18. 6. od 13.30 hod.
VYHODNOCENÍ POHÁDKOVÉHO KLUBÍČKA
V červenci a v srpnu bude knihovna otevřena dle 
prázdninové výpůjční doby:
Pondělí 9 – 12 oddělení pro dospělé
Úterý 12.30 – 17 oddělení pro děti
Středa 8 – 12 a 12.30 – 17 oddělení pro dospělé
Čtvrtek 12.30 – 17 oddělení pro děti
Pátek 8 – 12 a 12.30 – 17 oddělení pro dospělé



Hulíňan     5/2009

22

KULTURA

V knihovně testovali znalosti školáků

Nocování s Andersenem

Výstava Zpět ke kořenům, kterou mohli návštěvníci 
hulínské knihovny shlédnout ve dnech 20. 2. až 24. 4., 
skončila a spolu s ní uzavíráme v tomto čísle Hulíňanu 
i náš seriál článků archeologů, který jsme zařadili do rub-
riky „Historie.“

Jakousi tečku za výstavou udělalo i vyhodnocení 
testů, které vyplňovali žáci hulínské školy, kteří výstavu 
v Městské knihovně také zhlédli. Otázky rozdělené pro vě-
kové kategorie mladších a starších žáků sestavily pracovnice 
knihovny a odboru životního prostředí Městského úřadu.

„Jedná se o testy, které byly součástí výstavy 
v knihovně,“ řekla nám knihovnice Jarmila Zakravačová. 
„Odpovědi na otázky se žáci dověděli při její prohlídce, 
pokud pozorně četli informace na zobrazených doku-

mentech. Záměrem bylo samozřejmě především to, aby 
se dověděli co nejvíce o historii Hulína.“

První místo za vypracovaný test patří kolektivně 
žákům první A, B a C třídy, také třetí A, čtvrté A, B a C 
třídy. První byli i žáci z páté A. Z páté B třídy skončila, 
díky počtu získaných bodů, na 1. místě pouze děvčata 
Čechmánková a Hodná, a také kolektiv žáků šesté A. Druhé 
místo získali žáci šesté B jako kolektiv a v sedmé A třídě 
to byla pouze děvčata Popelková a Daněčková. Na třetím 
místě se umístila kolektivně osmá A třída. 

Div se světe, ale nejhůře na tom s vědomostmi byli 
právě osmáci a deváťáci. Věřme, že u přijímacích zkoušek 
na střední školy byli mnohem úspěšnější.

(aš)

Noc s Andersenem se v hulínské knihovně konala 
již po páté. Akce je velmi oblíbená a měli jsme hodně 
zájemců, které jsme museli odmítnout. Přesto nocovalo 

v knihovně 24 dětí. Letošní téma bylo POHÁDKY ONDŘEJE 
SEKORY. V pátek 3. 4. v podvečer se sešlo v knihovně Ferdů 
Mravenců, berušek a také jedno kuře NAPIPI. Společně 

jsme zašli pozdravit náš pohádkový strom, kterému 
jsou již tři roky. Děti na něj pověsily přáníčka, která 
se jim snad vyplní, a šly hodit zapečetěnou láhev 
s dopisem a vzkazem všem nocležníkům do Rusavy. 
V knihovně už na ně čekala spousta her a soutěží, 
ale také členka ČSMSČk v Jarohněvicích Eliška 
Kostková, která názorně přiblížila ošetřování růz-
ných zranění. Vždyť během cesty se nám několik 
mravenečků a berušek „polámalo“. Děti usnuly 
při pohádce o Ferdovi Mravencovi několik hodin 
po půlnoci. V sobotní ráno bylo hodně těžké 
probudit malé Anderseny, ale vůně snídaně 
a perníčků od paní Hodné, která je opravdu 
moc hodná a vždycky překvapí nějakou tou 
dobrotou, všechny probudila. Tak zase za rok 
nebo na podzim v Týdnu knihoven, kdy také 
pořádáme Ponocování v knihovně.

Knihovnice J. Zakravačová a Vl. Jandová

Knihovna se najednou proměnila v ráj broučků. Ještě za světla 

jsme se ale vypravili zkontrolovat, jak se daří hulínskému 

„Pohádkovému stromu.“



Hulíňan     5/2009

22

KULTURA

V knihovně testovali znalosti školáků

Nocování s Andersenem

Výstava Zpět ke kořenům, kterou mohli návštěvníci 
hulínské knihovny shlédnout ve dnech 20. 2. až 24. 4., 
skončila a spolu s ní uzavíráme v tomto čísle Hulíňanu 
i náš seriál článků archeologů, který jsme zařadili do rub-
riky „Historie.“

Jakousi tečku za výstavou udělalo i vyhodnocení 
testů, které vyplňovali žáci hulínské školy, kteří výstavu 
v Městské knihovně také zhlédli. Otázky rozdělené pro vě-
kové kategorie mladších a starších žáků sestavily pracovnice 
knihovny a odboru životního prostředí Městského úřadu.

„Jedná se o testy, které byly součástí výstavy 
v knihovně,“ řekla nám knihovnice Jarmila Zakravačová. 
„Odpovědi na otázky se žáci dověděli při její prohlídce, 
pokud pozorně četli informace na zobrazených doku-

mentech. Záměrem bylo samozřejmě především to, aby 
se dověděli co nejvíce o historii Hulína.“

První místo za vypracovaný test patří kolektivně 
žákům první A, B a C třídy, také třetí A, čtvrté A, B a C 
třídy. První byli i žáci z páté A. Z páté B třídy skončila, 
díky počtu získaných bodů, na 1. místě pouze děvčata 
Čechmánková a Hodná, a také kolektiv žáků šesté A. Druhé 
místo získali žáci šesté B jako kolektiv a v sedmé A třídě 
to byla pouze děvčata Popelková a Daněčková. Na třetím 
místě se umístila kolektivně osmá A třída. 

Div se světe, ale nejhůře na tom s vědomostmi byli 
právě osmáci a deváťáci. Věřme, že u přijímacích zkoušek 
na střední školy byli mnohem úspěšnější.

(aš)

Noc s Andersenem se v hulínské knihovně konala 
již po páté. Akce je velmi oblíbená a měli jsme hodně 
zájemců, které jsme museli odmítnout. Přesto nocovalo 

v knihovně 24 dětí. Letošní téma bylo POHÁDKY ONDŘEJE 
SEKORY. V pátek 3. 4. v podvečer se sešlo v knihovně Ferdů 
Mravenců, berušek a také jedno kuře NAPIPI. Společně 

jsme zašli pozdravit náš pohádkový strom, kterému 
jsou již tři roky. Děti na něj pověsily přáníčka, která 
se jim snad vyplní, a šly hodit zapečetěnou láhev 
s dopisem a vzkazem všem nocležníkům do Rusavy. 
V knihovně už na ně čekala spousta her a soutěží, 
ale také členka ČSMSČk v Jarohněvicích Eliška 
Kostková, která názorně přiblížila ošetřování růz-
ných zranění. Vždyť během cesty se nám několik 
mravenečků a berušek „polámalo“. Děti usnuly 
při pohádce o Ferdovi Mravencovi několik hodin 
po půlnoci. V sobotní ráno bylo hodně těžké 
probudit malé Anderseny, ale vůně snídaně 
a perníčků od paní Hodné, která je opravdu 
moc hodná a vždycky překvapí nějakou tou 
dobrotou, všechny probudila. Tak zase za rok 
nebo na podzim v Týdnu knihoven, kdy také 
pořádáme Ponocování v knihovně.

Knihovnice J. Zakravačová a Vl. Jandová

Knihovna se najednou proměnila v ráj broučků. Ještě za světla 

jsme se ale vypravili zkontrolovat, jak se daří hulínskému 

„Pohádkovému stromu.“

Hulíňan     5/2009

23

KULTURA

KULTURNÍ KLUB
Neděle 17. 5., JARNÍ KONCERT Dětského pěveckého 
sboru ZVONKY a ZVONEČKY.
Neděle 24. 5.
Koncert dechového souboru MORAVA a dechového  
orchestru z DOLNEJ SÚČE.

LETNÍ KINO
Sobota 6. 6. v 15 hod. 
V. ročník HULÍNSKÝ OPEN FEST 2009  
Vystoupení amatérských hudebních skupin
Kapely: Wražedné Emauzy (Rock), Bite Hazard (vixen 
revival), Nebo co (Folk rock), Karburátor (Blues band), 
Krajíc chleba (Punk rock), VSPH (Experimental), Broken 
sight (Nu metal), Hanz fucker band (Rock´n´roll), My 
wave (Rock), Dark Gambale (Rock, Crossover). Program 
doplní Metudova fire show.

Neděle 14. 6.
FESTIVAL VÁCLAVA SMOLY
Setkání mládežnických dechových orchestrů.

HULÍNSKÝ OSKAR 2009, 30. 3. – 19. 6. 2009
Pondělí 4. 5.
Dopoledne pro žáky ZŠ, v 17.30 hod. pro veřejnost

KULTURNÍ POZVÁNKY

PROMÍTÁNÍ V LETNÍM KINĚ

ČERNÁ HODINKA s OSKAREM
Komponovaný pořad žáků LDO ZUŠ Hulín, součást soutěže 
HULÍNSKÝ OSKAR 2009.

Čtvrtek 21. 5.
Dopoledne pro žáky ZŠ, v 18 hod. pro veřejnost.
O POPELCE, aneb co vlastně bylo ve třech oříškách 
Premiéra známé pohádky v provedení žáků LDO Hulín 
a rodinného divadla KABARET.

Pátek 12. 6.
Dopoledne pro žáky ZŠ, v 17.30 hod. pro veřejnost.
ČERNÁ HODINKA s OSKAREM
Druhý komponovaný pořad žáků LDO ZUŠ Hulín, kde 
nebudou chybět hulínští „CIMRMANI“.

Pondělí 15. 6.
Dopoledne pro žáky ZŠ, v 17.30 hod. pro veřejnost.
ČERNÁ HODINKA s OSKAREM
Třetí komponovaný pořad žáků LDO ZUŠ Hulín.

Pátek 19.6.
Udílení OSKARŮ 2009 – GALAVEČER
Galavečer s udílením sošek a finančních odměn nejlepším 
hercům, tanečníkům, hudebníkům, malířům, atd.

Kulturní klub Hulín je už na letošní sezónu letního kina 
připraven. Abyste si mohli zaznamenat do svých diářů 
filmy, které byste rozhodně rádi viděli, nabízíme vám 
jednotlivé termíny a tituly:

Pátek 26. 6. – PEKLO S PRINCEZNOU (pohádka)
Sobota 27. 6. – MADAGASKAR 2 (animovaná komedie)
Pátek 3. 7. – LÍBÁŠ JAKO BŮH (komedie) 
Sobota 4. 7. – MILIONÁŘ Z CHATRČE (drama)

Pátek 10. 7. – STRÁŽCI WATCHMEN (sci-fi)
Sobota 11. 7. – RYCHLE A ZBĚSILE 4 
     (komedie)
Pátek 17. 7. – BOLT – PES PRO KAŽDÝ PŘÍPAD 
    (animovaná pohádka)
Sobota 18. 7. – PÁTEK TŘINÁCTÉHO (horor)
Pátek 24. 7. – X MEN (sci-fi)
Sobota 25. 7. – NA ODSTŘEL (drama, krimi thriller)
Pátek 31. 7. – NOC V MUZEU 2 (rodinná komedie)



Hulíňan     5/2009

24

KULTURA
Pátek 7. 8.  – KRVAVÝ VALENTÝN (horor)
Sobota 8. 8. – ANDĚLÉ A DÉMONI (drama, thriller)
Pátek 14. 8. – TERMINÁTOR
Sobota 15. 8. – MONSTRA VERSUS VETŘELCI (komedie)
Pátek 21. 8. – PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY (komedie)

Sobota 22. 8. – DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT DINOSAURŮ  
    (rodinná komedie)
Pátek 28. 8. – film bude upřesněn
Neděle 30. 8. – HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE  
    (dobrodružný)

Pěvecký sbor SMETANA oslavil desetiletí
Pěvecký sbor SMETANA Hulín navázal na tradici 

sborového zpěvu v Hulíně přesně před deseti lety. Stejně 
jako u jeho zrodu stojí v jeho čele sbormistryně Lenka 
Polášková. Jak prokázala i na slavnostním koncertě v ne-
děli 3. května v kostele sv. Václava v Hulíně, stojí v jeho 
čele opravdu pevně. Sbor rok od roku roste a jeho kvalita 
se neustále vyvíjí, o čemž svědčí i jeho stále náročnější 
repertoár.

SMETANA dnes čítá 46 členů a v repertoáru má 
desítky skladeb všech uměleckých směrů a slohových 
období. Zahrnuje díla duchovní hudby, úpravy lidových 
i populárních písní i spirituály. Ročně absolvuje kolem 
patnácti koncertů a vystoupení při různých významných 
příležitostech. Největšího úspěchu sbor dosáhl v letech 
2002, kdy získal zlatou medaili, a následně 2004 stříbrnou 
a zlatou medaili na mezinárodní soutěži MUNDI CANTAT 

(Svátky písní) v Olomouci. V roce 
2005 Hulín reprezentoval na me-
zinárodní soutěži Petra Ebena 
v Praze, odkud si přivezl stříbrnou 
medaili. Medaili ze stejného kovu 
SMETANA vybojoval i vloni na me-
zinárodní soutěži FIESTA CHORALIS 
v Bratislavě.

Na slavnostním koncertu 
u příležitosti 10. výročí sboru jej 
doprovázel orchestr studentů, 
pedagogů a absolventů kromě-
řížské konzervatoře pod taktovkou 
Lenky Poláškové. S mrazením v zádech vnímalo chvílemi 
publikum, jež zcela zaplnilo hulínský kostel, Te Deum, op. 
103 Antonína Dvořáka. Úžasným zážitkem bylo vyslech-
nout soprán Dany Zapletalové a baryton Romana Hozy. 

Neopakovatelné bylo i provedení díla Magnificat 
od Johna Ruttera, kde se svým sólem fascinovala 
už jen Dana Zapletalová. Publikum tleskalo ve stoje 
a ještě dlouho po koncertě se příznivci Smetany 
nemohli rozejít. 

Ke skvělým výkonům všech protagonistů 
poblahopřál i krajský radní Bronislav Fuksa, který 
snad za všechny vyřkl přání, aby koncertů jako 
tento Hulíňané zažili ještě mnoho. 

Zážitek, na jaký se nezapomíná, ještě umoc-
nilo prostředí chrámu. Místa, které již svou samou 
podstatou povznáší ducha, což je ve spojení 
s hudbou hojivým pohlazením i na tu nejubo-
lenější duši.

Koncert se konal za podpory Města Hulína 
a Zlínského kraje. 

K výkonům sólistů, dirigentky i celého sboru poblahopřál a další 

úspěchy v činnosti všem popřál i krajský radní B. Fuksa.



Hulíňan     5/2009

24

KULTURA
Pátek 7. 8.  – KRVAVÝ VALENTÝN (horor)
Sobota 8. 8. – ANDĚLÉ A DÉMONI (drama, thriller)
Pátek 14. 8. – TERMINÁTOR
Sobota 15. 8. – MONSTRA VERSUS VETŘELCI (komedie)
Pátek 21. 8. – PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY (komedie)

Sobota 22. 8. – DOBA LEDOVÁ 3: ÚSVIT DINOSAURŮ  
    (rodinná komedie)
Pátek 28. 8. – film bude upřesněn
Neděle 30. 8. – HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE  
    (dobrodružný)

Pěvecký sbor SMETANA oslavil desetiletí
Pěvecký sbor SMETANA Hulín navázal na tradici 

sborového zpěvu v Hulíně přesně před deseti lety. Stejně 
jako u jeho zrodu stojí v jeho čele sbormistryně Lenka 
Polášková. Jak prokázala i na slavnostním koncertě v ne-
děli 3. května v kostele sv. Václava v Hulíně, stojí v jeho 
čele opravdu pevně. Sbor rok od roku roste a jeho kvalita 
se neustále vyvíjí, o čemž svědčí i jeho stále náročnější 
repertoár.

SMETANA dnes čítá 46 členů a v repertoáru má 
desítky skladeb všech uměleckých směrů a slohových 
období. Zahrnuje díla duchovní hudby, úpravy lidových 
i populárních písní i spirituály. Ročně absolvuje kolem 
patnácti koncertů a vystoupení při různých významných 
příležitostech. Největšího úspěchu sbor dosáhl v letech 
2002, kdy získal zlatou medaili, a následně 2004 stříbrnou 
a zlatou medaili na mezinárodní soutěži MUNDI CANTAT 

(Svátky písní) v Olomouci. V roce 
2005 Hulín reprezentoval na me-
zinárodní soutěži Petra Ebena 
v Praze, odkud si přivezl stříbrnou 
medaili. Medaili ze stejného kovu 
SMETANA vybojoval i vloni na me-
zinárodní soutěži FIESTA CHORALIS 
v Bratislavě.

Na slavnostním koncertu 
u příležitosti 10. výročí sboru jej 
doprovázel orchestr studentů, 
pedagogů a absolventů kromě-
řížské konzervatoře pod taktovkou 
Lenky Poláškové. S mrazením v zádech vnímalo chvílemi 
publikum, jež zcela zaplnilo hulínský kostel, Te Deum, op. 
103 Antonína Dvořáka. Úžasným zážitkem bylo vyslech-
nout soprán Dany Zapletalové a baryton Romana Hozy. 

Neopakovatelné bylo i provedení díla Magnificat 
od Johna Ruttera, kde se svým sólem fascinovala 
už jen Dana Zapletalová. Publikum tleskalo ve stoje 
a ještě dlouho po koncertě se příznivci Smetany 
nemohli rozejít. 

Ke skvělým výkonům všech protagonistů 
poblahopřál i krajský radní Bronislav Fuksa, který 
snad za všechny vyřkl přání, aby koncertů jako 
tento Hulíňané zažili ještě mnoho. 

Zážitek, na jaký se nezapomíná, ještě umoc-
nilo prostředí chrámu. Místa, které již svou samou 
podstatou povznáší ducha, což je ve spojení 
s hudbou hojivým pohlazením i na tu nejubo-
lenější duši.

Koncert se konal za podpory Města Hulína 
a Zlínského kraje. 

K výkonům sólistů, dirigentky i celého sboru poblahopřál a další 

úspěchy v činnosti všem popřál i krajský radní B. Fuksa.

Hulíňan     5/2009

25

KULTURA
Ve zkratce o členech: 
Sólisté:

Mgr. Dana Zapletalová ukončila studium sólového 
zpěvu a hudební výchovy v roce 2003 na Pedagogické 
fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Soukromě studuje 
sólový zpěv na JAMU u prof. Jarmily Hladíkové. Od roku 1996 
vyučuje v ZUŠ Hulín sólový zpěv a v roce 1998 založila Dětský 
pěvecký sbor ZVONKY ZUŠ Hulín. S tímto tělesem dosáhla 
mnoha úspěchů i v mezinárodním měřítku. Byla Zlínským 
krajem oceněna za pedagogickou činnost a významný přínos 
pro výchovu a vzdělávání mladé generace.

Jejím žákem a nyní na pódiích skvělým partnerem 
je i sólista Roman Hoza (narozen v roce 1990), který letos 
ukončí studium na Gymnáziu v Holešově. Zpěv na ZUŠ 
v Hulíně studuje od svých sedmi let, a to právě ve třídě 
učitelky Dany Zapletalové. Již třikrát se stal absolutním 
vítězem celonárodní soutěže ZUŠ. V letech 2003 a 2005 
získal 1. místo v Pěvecké soutěži v Olomouci a stal se také 
absolutním vítězem celé soutěže. V roce 2007 získal další 
první cenu na mezinárodní soutěži Bohuslava Martinů 

v Praze. Zatím posledním velkým úspěchem Romana 
Hozy je zisk absolutního vítězství v ústředním kole sou-
těže ZUŠ. Kromě zpěvu se věnuje hře na flétnu, kytaru 
a klavír. Letos byl také přijat ke studiu na JAMU v Brně, 
obor operní zpěv. 

Dirigentka:
Dirigentka Mgr. Lenka Polášková (narozena v roce 

1978) vystudovala Konzervatoř P. J. Vejvanovského 
v Kroměříži, obor hra na klavír, a v roce 2002 ukončila 
svá studia na Ostravské univerzitě, obor sbormistrovství 
ve třídě prof. Lumíra Pivovarského. V roce 1998 začala 
spolupracovat s výběrovým dětským pěveckým sborem 
Moravské děti jako korepetitorka, posléze převzala roli 
sbormistryně. S tímto tělesem dosáhla mnoha úspěchů 
na mezinárodních soutěžích. V roce 1999 založila smí-
šený pěvecký sbor Smetana Hulín, který vede doposud. 
Pedagogicky působí na ZUŠ v Hulíně a na Konzervatoři 
v Kroměříži, kde vyučuje sborový zpěv, intonaci, sluchovou 
analýzu a povinný klavír. 

HULÍNSKÉ POHÁDKOVÉ JARO 2009

Festival Hulínské pohádkové jaro 2009 připravil 
Kulturní klub v Hulíně v týdnu od 30. 3. do 3. 4. 2009 již 
po jedenadvacáté. Předkolo této nesoutěžní přehlídky 
dětských divadelních souborů lze vždy považovat za ge-
nerálku dětských herců před dalšími soutěžemi, ověření 
si hereckých dovedností, výběr hry i režijní práce učitelů 
a vedoucích dětí. Letos se v Hulíně představilo pět diva-
delních souborů.

Třicátého března uvedl Divadelní kroužek ZŠ 
Komenského Kroměříž pohádku „TANEČEK PRO ČERTICI“ 
podle námětu Miloše Kratochvíla v úpravě Kateřiny 
Hudečkové, hudba Lukáš Pumpla, režie Jindra Falcmanová. 
Devatenáct herců a tanečníků rozehrálo a roztančilo tuto 
hudební pohádku. Děj se odehrává ve třech výpravných 
realistických scénách na jevišti i pod jevištěm. Desetiletý 
soubor doznal omlazení, jen několik zkušených herců 
zůstalo pro letošní pohádku a i ti noví se dobře zhostili 
svých rolí, udrželi divákovu pozornost do konce příběhu 

se šťastným koncem. Diváci z mateřských škol odcházeli 
plni dojmů z pekelného příběhu a potlesk byl důkazem 
jejich spokojenosti.

Druhého dne DS „Klíček“ ZŠ Kostelec u Holešova 
uvedl pohádku ze současnosti „Kouzelná půda“. Členové 
tohoto vyspělého dětského divadelního souboru si napsali 
tuto pohádku sami. Do konečné podoby ji dotvořil jejich 
režisér Mgr. Zdeněk Ballnér.

Děti v této konverzační pohádce – komedii s písně-
mi – laskavě nastavují zrcadlo dnešním rodičům i sobě 
samým. Přesvědčivě hrají dnešní teenagery, prožívají to 
opravdově a přirozeně, divák jim věří každé slovo a přitom 
se skvěle baví. 

Hra přechází do pohádky na půdě domu obývané 
zvířátky – sovou, myší a pavoukem, a tato jim předávají po-
selství: „Lásku dávej, odpouštěj, pak si tajné přání přej.“

Zpívané písně s texty režiséra a hudbou Mgr. Anny 
Stavělové zněly čistě, předvedené taneční kreace taneč-



Hulíňan     5/2009

26

KULTURA
níků byly téměř na profesionální úrovni. Kostýmy Vandy 
Foukalové hezky doplňovaly obě scény v domě i na půdě. 
Režie Zdeňka Ballnéra i Jindřicha Suraly byla adekvátní 
jejich dlouholeté práci se souborem. Velký potlesk diváků 
byl tou nejlepší odměnou. 

Prvního dubna DS „Korálek“ při ZŠ a MŠ speciální 
Kroměříž přijel s pohádkou na motivy televizní pohádky 
„Princové jsou na draka“ s názvem „DRAKA BOLÍ ZUB“. 
Pohádku upravila a režírovala Mgr. Ivana Baštincová.

Na jednoduché scéně doplněné batikováním, kte-
ré se objevilo i na kostýmech herců, se odvíjel příběh 
království se všemi rádci, dvorními dámami, byli zde 
šaškové, kouzelník i Bílá paní, ježibaba a další. Dvaceti 
šesti postavám vévodil Král, velmi působivě ztvárněný 
Jakubem Navrátilem. Princezna v pěveckých výstupech 
s velmi čistou intonací byla ozdobou hry. Všichni hráli 
s velkým nasazením, drak byl drakem se vším všudy, děj 
spěl k vyvrcholení a šťastnému konci.

Pozornost diváků udrželi a známé pohádkové melo-
die posluchače oslovily.Velký potlesk patřil nejen hercům, 
ale i obětavému kolektivu pedagogů s režisérkou Ivanou 
Baštincovou. 

Druhého dubna děti DS „Pokaždé jinak“ Církevní 
ZŠ Kroměříž zahráli „KNIŽNÍ POHÁDKU“ autora Matěje 
Purkrábka. Upravila a režírovala ji Romana Blažková.

Členové souboru mají poměrně nízký věkový průměr, 
ale do děje dokázali dát své srdíčko. Námět pohádky měl 

velmi aktuální náboj pro dnešního dětského diváka, kdy 
se málo čte.

Děj v knihovně, doplněn zpěvy a tanečky, ukázal 
život knížek v rukou čtenářů. Víla knihovnice měla hodně 
práce a v písni skřítka Šotka zaznělo „aby kniha vždyc-
ky byla pro nás kamarádkou“. Obdiv si zasloužila Bára 
Úlehlová v postavě knihovnice, která svou roli hrdinsky 
odehrála na berlích po operaci kolene. Diváky byly děti  
1. - 3. tříd ZŠ, pohádka se jim líbila a potleskem nešetřili.

Třetího dubna se na jevišti Kulturního klubu předsta-
vil DS ZŠ Zachar Kroměříž. Tento soubor přijel na festival 
se známou pohádkou autora Miloše Macourka „MACH 
A ŠEBESTOVÁ“. Třiadvacet herců rozehrálo děj, v němž 
utržené telefonní sluchátko s Machem a Šebestovou uvádí 
malého diváka v úžas spádem, živostí postav, věrohodnými 
nápady chování kočiček, bacilů a pirátů.

Scéna, tvořená dřevěnými kostkami a variabilně 
přeskládaná do několika obrazů, byla velmi působivá, do-
stačující, kdy „přestavba“ byla vždy podmalována známým 
hudebním motivem. Malí herci se pohybovali s jistotou, je-
jich jevištní mluva byla velmi dobrá, tak jako režie Dagmar 
Navrátilové i hudební doprovod s výbornými texty.

Všem hercům, těm nejmenším i těm nejzkušeněj-
ším, jejich režisérům i všem, kteří pomáhají při realizaci 
dětských pohádek, patří dík i přání mnoha úspěšných 
představení a spokojenosti dětských diváků.

Věra Gremlicová

Mažoretky v Hulíně tentokrát mezinárodně

Malé ohlédnutí za MAJORETTES SHOW Hulín 2009

Dne 4. dubna 2009 proběhl v Hulíně pod záštitou 
starosty města V. ročník mažoretkové soutěže Majorettes 
show 2009.

Celou soutěž zahájil mimo soutěž mažoretkový 
soubor Všetulky SVČ Holešov. Jsou to pěti až sedmiletá 
děvčátka, která trénují teprve 4 měsíce a v Hulíně šlo 
o jejich první předvedení se na veřejnosti.

Předvést svá soutěžní vystoupení se sjelo 230 mažo-
retek z celé České republiky a v letošním roce poprvé i ze 

zahraničí. Slovenskými hosty na soutěži byl Mažoretkový 
klub EVITA Čadca. 

V kategoriích děti, junior a senior soutěžila sóla a dua 
s hůlkou, sóla a dua s hůlkou a rekvizitami a miniformace. 
Své zástupce poslalo celkem 26 mažoretkových souborů.

Soutěž probíhala v tělocvičně ZŠ Nábřeží v Hulíně 
od 9:30 až do 21:30 hod. Pro velký zájem účastnic musely 
některé disciplíny probíhat dvoukolově – předkolo a finále. 
Odborná porota měla velmi těžkou práci, protože úroveň 



Hulíňan     5/2009

26

KULTURA
níků byly téměř na profesionální úrovni. Kostýmy Vandy 
Foukalové hezky doplňovaly obě scény v domě i na půdě. 
Režie Zdeňka Ballnéra i Jindřicha Suraly byla adekvátní 
jejich dlouholeté práci se souborem. Velký potlesk diváků 
byl tou nejlepší odměnou. 

Prvního dubna DS „Korálek“ při ZŠ a MŠ speciální 
Kroměříž přijel s pohádkou na motivy televizní pohádky 
„Princové jsou na draka“ s názvem „DRAKA BOLÍ ZUB“. 
Pohádku upravila a režírovala Mgr. Ivana Baštincová.

Na jednoduché scéně doplněné batikováním, kte-
ré se objevilo i na kostýmech herců, se odvíjel příběh 
království se všemi rádci, dvorními dámami, byli zde 
šaškové, kouzelník i Bílá paní, ježibaba a další. Dvaceti 
šesti postavám vévodil Král, velmi působivě ztvárněný 
Jakubem Navrátilem. Princezna v pěveckých výstupech 
s velmi čistou intonací byla ozdobou hry. Všichni hráli 
s velkým nasazením, drak byl drakem se vším všudy, děj 
spěl k vyvrcholení a šťastnému konci.

Pozornost diváků udrželi a známé pohádkové melo-
die posluchače oslovily.Velký potlesk patřil nejen hercům, 
ale i obětavému kolektivu pedagogů s režisérkou Ivanou 
Baštincovou. 

Druhého dubna děti DS „Pokaždé jinak“ Církevní 
ZŠ Kroměříž zahráli „KNIŽNÍ POHÁDKU“ autora Matěje 
Purkrábka. Upravila a režírovala ji Romana Blažková.

Členové souboru mají poměrně nízký věkový průměr, 
ale do děje dokázali dát své srdíčko. Námět pohádky měl 

velmi aktuální náboj pro dnešního dětského diváka, kdy 
se málo čte.

Děj v knihovně, doplněn zpěvy a tanečky, ukázal 
život knížek v rukou čtenářů. Víla knihovnice měla hodně 
práce a v písni skřítka Šotka zaznělo „aby kniha vždyc-
ky byla pro nás kamarádkou“. Obdiv si zasloužila Bára 
Úlehlová v postavě knihovnice, která svou roli hrdinsky 
odehrála na berlích po operaci kolene. Diváky byly děti  
1. - 3. tříd ZŠ, pohádka se jim líbila a potleskem nešetřili.

Třetího dubna se na jevišti Kulturního klubu předsta-
vil DS ZŠ Zachar Kroměříž. Tento soubor přijel na festival 
se známou pohádkou autora Miloše Macourka „MACH 
A ŠEBESTOVÁ“. Třiadvacet herců rozehrálo děj, v němž 
utržené telefonní sluchátko s Machem a Šebestovou uvádí 
malého diváka v úžas spádem, živostí postav, věrohodnými 
nápady chování kočiček, bacilů a pirátů.

Scéna, tvořená dřevěnými kostkami a variabilně 
přeskládaná do několika obrazů, byla velmi působivá, do-
stačující, kdy „přestavba“ byla vždy podmalována známým 
hudebním motivem. Malí herci se pohybovali s jistotou, je-
jich jevištní mluva byla velmi dobrá, tak jako režie Dagmar 
Navrátilové i hudební doprovod s výbornými texty.

Všem hercům, těm nejmenším i těm nejzkušeněj-
ším, jejich režisérům i všem, kteří pomáhají při realizaci 
dětských pohádek, patří dík i přání mnoha úspěšných 
představení a spokojenosti dětských diváků.

Věra Gremlicová

Mažoretky v Hulíně tentokrát mezinárodně

Malé ohlédnutí za MAJORETTES SHOW Hulín 2009

Dne 4. dubna 2009 proběhl v Hulíně pod záštitou 
starosty města V. ročník mažoretkové soutěže Majorettes 
show 2009.

Celou soutěž zahájil mimo soutěž mažoretkový 
soubor Všetulky SVČ Holešov. Jsou to pěti až sedmiletá 
děvčátka, která trénují teprve 4 měsíce a v Hulíně šlo 
o jejich první předvedení se na veřejnosti.

Předvést svá soutěžní vystoupení se sjelo 230 mažo-
retek z celé České republiky a v letošním roce poprvé i ze 

zahraničí. Slovenskými hosty na soutěži byl Mažoretkový 
klub EVITA Čadca. 

V kategoriích děti, junior a senior soutěžila sóla a dua 
s hůlkou, sóla a dua s hůlkou a rekvizitami a miniformace. 
Své zástupce poslalo celkem 26 mažoretkových souborů.

Soutěž probíhala v tělocvičně ZŠ Nábřeží v Hulíně 
od 9:30 až do 21:30 hod. Pro velký zájem účastnic musely 
některé disciplíny probíhat dvoukolově – předkolo a finále. 
Odborná porota měla velmi těžkou práci, protože úroveň 

Hulíňan     5/2009

27

KULTURA
soutěžících byla vyrovnaná. Nakonec v každé kategorii byli 
vyhlášeni vítězové, kteří dostali medaile, poháry a květiny. 
Ti, kterým se nepodařilo obsadit medailová místa, dostali 
alespoň malou sladkost.

Mladší hulínský soubor Krystalky obsadil ve své ka-
tegorii 2. místo, zástupkyně staršího souboru KONTRASTY 
Hulín soutěžily v samostatných disciplínách sóla a dua. 
Medaili ve své kategori za 2. místo získala Kristýna Jurčová, 
další umístění členek – 4. místo Sandra Tobolíková,  

5. místo Marta Navrátilová, 6. místo Monika Salvetová,  
7. místo Jana Zapletalová, 4. místo Tereza Baborová,  
10. místo Markéta Machová, 16. místo Adéla Baborová,  
4. místo duo Adéla a Tereza Baborovy, 9. místo duo Kristýna 
Machová a Alice Pechová.

Miniformace SVČ Šipka Kroměříž obsadila na své 
první soutěži 4. místo.

Blahopřeji všem děvčatům k umístění.
Alena Rafajová - ředitelka soutěže

Hulínské mažoretky opět přivezly domů tituly

 Ve dnech 25. – 26. dubna 2009 proběhla první 
soutěž Národního šampionátu mažoretek ČR 2009 ve 
Veselí nad Moravou v disciplínách  sóla s hůlkou klasická 
mažoretka, sóla s rekvizitami, dua klasická mažoretka, 
dua s rekvizitami  a rytmická taneční dua.

Této soutěže se spolu s mažoretkami z celé Moravy 
a Slezska zúčastnila také děvčata z mažoretkového sou-
boru Kontrasty Hulín a uspěla na výbornou. V juniorkách 
1. místo, zlatou medaili,  titul  MISTR MORAVY a  SLEZSKA 
2009 a postup na Mistrovství České republiky v sóle s rekvi-
zitou získala Kristýna Jurčová, 3. místo, bronzovou medaili, 
titul  II.VICEMISTR  MORAVY A SLEZSKA 2009 a postup 
na Mistrovství České republiky získala v sóle s rekvizitou  

Marta Navrátilová a 1. místo v rytmickém tanečním duu 
a postup na Mistrovství České republiky získaly Tereza 
a Adéla Baborovy.

V dětech  - sólo klasická mažoretka obsadila 5. místo 
Markéta Machová, v juniorkách ml. – sóla s rekvizitou.  
7. místo Monika Salvetová, 8. místo Sandra Tobolíková 
a 10. místo Jana Zapletalová.

Ve dvojicích klasické mažoretky obsadily 4. místo 
Alice Pechová a Kristýna Máchová.

Všem děvčatům blahopřeji k jejich umístění  a postu-
pujícím přeji hodně zdaru na Mistrovství České republiky,  
které proběhne 23. – 24. května v Ronově nad Doubravou.

Alena Rafajová - trenérka

SPORTPrvní úspěchy cyklistické přípravky 

MTB Team Cyklo MXM Hulín vyrazil na první le-
tošní XC závod, na Pohár Drahanské vrchoviny, a hned 
zaznamenal skvělé výsledky. Přípravka zúročila poctivou 
zimní přípravu a v podání Tomáše Obdržálka ji promě-
nila ve vítězství, těsně pod stupeň vítězů dojel Marek 
Letev. Ve starší kategorii zajeli 7. místo Tomáš Svízela, 
13. Dalibor Hudeček a 22. Jakub Letev. Kadeti také nepo-
nechali nic náhodě a ve svém závodě výrazně zabodovali.  
David Obdržálek po malém technickém problému neudržel 
vedoucí pozici a dojel na druhém místě, bronz měl pod 
kontrolou stájový kolega Jan Procházka.

-vob- Přípravka Cyklo MXM Hulín.



Hulíňan     5/2009

28

SPORT

Hulínské gymnastky získaly dvě zlaté
Gymnastický Klub Hulín uspořádal za podpory 

svých partnerů a štědrých sponzorů další pěkný závod 
ve sportovní gymnastice. Tentokrát to byl již 3. ročník 
Velikonočního závodu. 

Startovalo na něm 70 závodnic z 11 oddílů a pěti 
krajů celé České republiky.

V kategorii dívek ročníku 2003 a mladších startovalo 
15 závodnic a vyhrála Kovaříková, 2. místo Mikesková (obě 
ŠK Uherský Ostroh) a 3. místo Joanidu (Sokol Moravská 
Ostrava). Velmi pěkného 5. místa dosáhla domácí zá-
vodnice – Terezka Daňková. Další dvě domácí závodnice 
startovaly po dvouměsíčním trénování především pro 
získání zkušeností – Kuželová (14. místo) a Hudečková 
(15. místo).

V kategorii ročník 2002 vyhrála Adamovská před 
druhou Picmausovou (obě ze Sokola Moravská Ostrava), 
3. místo Vokalová (TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí). Domácí 
Andrea Rusinová měla čtvrtou nejvyšší známku za obtíž-
nost ze 14 závodnic v kategorii, avšak po horším provedení 
sestav obsadila až celkové 8. místo.

V kategorii 2001 domácí závodnice nestartovaly. 
Mezi 14 závodnicemi vyhrála Peterková (KSG SK Přerov) 
před druhou Raabovou a třetí Piringerovou – obě z týmu 
KSG Znojmo. 

Kategorie ročník 2000 – 1. místo Míčková (KSG SK 
Přerov), 2. místo Stuchlíková (ŠK Uherký Ostroh) a 3. místo 

KSG Znojmo. Domácí závodnici Kláře Daňkové se závod vů-
bec nepovedl. Po pádech z kladiny a výkonu na prostných 
obsadila předposlední 15. místo.

První zlatou medaili jak pro sebe, tak pro Gymnastický 
klub Hulín v tomto závodu vybojovala především obtížnos-
tí svých sestav a provedením sestavy na kladině Veronika 
Hamrlová, která druhé závodnici „utekla“ skoro o dva body. 
Machalíková (KSG SK Přerov) obsadila 2. místo a třetí byla 
Čapková (KSG SVČ Rosice). Další domácí Terka Mrlíková 
byla na 5. místě.

Protože se do kategorií 1996 - 1995 a 1994 a starších 
nikdo kromě domácích nepřihlásil, byly obě kategorie 
spojené a ve vzájemném souboji vyhrála Kristýna Rusinová 
před Anetou Drulákovou.

Zážitkem pro první tři závodnice jistě bylo, že jim 
medaile a diplomy předával bývalý český reprezentant 
ve sportovní gymnastice David Vyoral, který vybojoval  
5. místo na ME ve finále na prostných, 3. místo na světo-
vém poháru v Moskvě, třikrát vyhrál mezinárodní závod 
Grand Prix Brno a je také mistrem ČR za rok 2008.

Podrobné výsledky, fotografie a další informace 
naleznete na www.gymnastikahulin.cz.  

Všem závodnicím k dosaženým výsledků blahopřeje-
me a těšíme se na setkání opět u nás v Hulíně na 4. ročníku 
prázdninové ceny, která se uskuteční 6. června 2009.

Trenéři

Kristýna Rusinová byla první. Další zlatá - Veronika Hamrlová.



Hulíňan     5/2009

28

SPORT

Hulínské gymnastky získaly dvě zlaté
Gymnastický Klub Hulín uspořádal za podpory 

svých partnerů a štědrých sponzorů další pěkný závod 
ve sportovní gymnastice. Tentokrát to byl již 3. ročník 
Velikonočního závodu. 

Startovalo na něm 70 závodnic z 11 oddílů a pěti 
krajů celé České republiky.

V kategorii dívek ročníku 2003 a mladších startovalo 
15 závodnic a vyhrála Kovaříková, 2. místo Mikesková (obě 
ŠK Uherský Ostroh) a 3. místo Joanidu (Sokol Moravská 
Ostrava). Velmi pěkného 5. místa dosáhla domácí zá-
vodnice – Terezka Daňková. Další dvě domácí závodnice 
startovaly po dvouměsíčním trénování především pro 
získání zkušeností – Kuželová (14. místo) a Hudečková 
(15. místo).

V kategorii ročník 2002 vyhrála Adamovská před 
druhou Picmausovou (obě ze Sokola Moravská Ostrava), 
3. místo Vokalová (TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí). Domácí 
Andrea Rusinová měla čtvrtou nejvyšší známku za obtíž-
nost ze 14 závodnic v kategorii, avšak po horším provedení 
sestav obsadila až celkové 8. místo.

V kategorii 2001 domácí závodnice nestartovaly. 
Mezi 14 závodnicemi vyhrála Peterková (KSG SK Přerov) 
před druhou Raabovou a třetí Piringerovou – obě z týmu 
KSG Znojmo. 

Kategorie ročník 2000 – 1. místo Míčková (KSG SK 
Přerov), 2. místo Stuchlíková (ŠK Uherký Ostroh) a 3. místo 

KSG Znojmo. Domácí závodnici Kláře Daňkové se závod vů-
bec nepovedl. Po pádech z kladiny a výkonu na prostných 
obsadila předposlední 15. místo.

První zlatou medaili jak pro sebe, tak pro Gymnastický 
klub Hulín v tomto závodu vybojovala především obtížnos-
tí svých sestav a provedením sestavy na kladině Veronika 
Hamrlová, která druhé závodnici „utekla“ skoro o dva body. 
Machalíková (KSG SK Přerov) obsadila 2. místo a třetí byla 
Čapková (KSG SVČ Rosice). Další domácí Terka Mrlíková 
byla na 5. místě.

Protože se do kategorií 1996 - 1995 a 1994 a starších 
nikdo kromě domácích nepřihlásil, byly obě kategorie 
spojené a ve vzájemném souboji vyhrála Kristýna Rusinová 
před Anetou Drulákovou.

Zážitkem pro první tři závodnice jistě bylo, že jim 
medaile a diplomy předával bývalý český reprezentant 
ve sportovní gymnastice David Vyoral, který vybojoval  
5. místo na ME ve finále na prostných, 3. místo na světo-
vém poháru v Moskvě, třikrát vyhrál mezinárodní závod 
Grand Prix Brno a je také mistrem ČR za rok 2008.

Podrobné výsledky, fotografie a další informace 
naleznete na www.gymnastikahulin.cz.  

Všem závodnicím k dosaženým výsledků blahopřeje-
me a těšíme se na setkání opět u nás v Hulíně na 4. ročníku 
prázdninové ceny, která se uskuteční 6. června 2009.

Trenéři

Kristýna Rusinová byla první. Další zlatá - Veronika Hamrlová.

Hulíňan     5/2009

29

SPORT

Příprava na sezonu v pravčických stájích v plném proudu

Velikonoční laťka

Stejně jako v probouzející se jarní přírodě je v součas-
né době velmi živo i u nás v jezdeckém areálu v Pravčicích. 
Nejenže se radujeme z nových přírůstků do naší velké „ko-
ňařské“ rodiny, ale v plném proudu jsou i přípravy na nad-
cházející skokovou sezónu 2009. Na ni se pod vedením 
Tamary Skýpalové - cvičitelky a trenérsko metodického 
pracovníka JK SPORT Pravčice - připravuje 6 stabilních 
dvojic. Specifikum letošních jarních tréninků spočívá pře-
devším v tom, že se jedná v převážné většině o mladé 
koně, kteří budou na parkurových závodech sbírat 
své první zkušenosti. Vhodnou příležitostí k pro-
věření dosavadní přípravy budou veřejné tréninky 
např. v Kostelanech či Martinicích, kde budeme 
mít na cvičných parkurech možnost srovnat svou 
výkonnost s dvojicemi z dalších jezdeckých klubů. 
První oficiální závody jsou naplánovány na do-
mácí půdu 23. 5., kdy za podpory obce Pravčice 
proběhnou tradiční Jarní závody o cenu a pohár 
obce Pravčice (při oficiálních soutěžích nás bude 
od začátku sezóny reprezentovat Bohumil Cupák 
se svými koňmi).

Stále ještě ale nám i našim čtyřnohým 
svěřencům k úspěšné reprezentaci a plné spo-
kojenosti majitelů kousek cesty chybí. Doufáme, 
že i ve finální fázi příprav budeme moci počítat 

Zleva: JK Pravčice, o. s.: Tomaníková/Koran, JK Sport Pravčice: Hlobilová/Bingo Skyp, Tamara Skýpalová, Minářová/Granada, Dáša Urbanová, Labuťová/Black Jack, Vymětalová/Red, Pavlíčková/Camparia Skyp, v tréninku dále Kývalová/Carino.

s podporou majitelů koní pana Pospíšilíka a manželů 
Skýpalových, mateřského klubu JK Sport Pravčice, a také 
se vzájemnou spoluprací s ostatními jezdeckými subjekty 
v Pravčicích. Zároveň přejeme všem členům z JK Morava 
Pravčice a JK Pravčice, o. s. úspěšný start i průběh sezóny 
2009. Ať nám koně jdou!

Více informací o nás, našich koních a akcích pořáda-
ných v Pravčicích na www.pravcice-kone.estranky.cz. 

Iva Hlobilová

Již tradičně Základní škola Hulín v období Velikonoc 
pořádá školní soutěž ve skoku do výšky – „Velikonoční 
laťku“.

7. duben 2009 byl opět ve znamení „skokanů“, kteří 
se pokoušeli o získání nejlepšího výsledku nebo alespoň 
aktivní účastí podpořit skvělou atmosféru soutěže.

Sportovců se celkem zaregistrovalo 28 ze všech tříd, 
přičemž výkony předváděly i dívky, konkrétně ze tříd 8. A, 
8. B, 9. B a 9. C.

Úvodní zahajovací výšku 95 cm zahájili žáci šestých 
tříd, což byla základní výška i pro ostatní třídy. Všichni si 
svým skokem zajistili pokračování na dalších „metách“, 
přičemž laťka vždy stoupala o 5 cm nahoru. 

Postupně sportovci předváděli své výkony až do ko-
nečné výšky 145 cm, která byla poslední překonanou 
úrovní. Jediným sportovcem, který tuto metu překonal, byl 
Marek Kolenčník z 9. B, který se stal i nejlepším skokanem 
tohoto klání.



Hulíňan     5/2009

30

SPORT
Výsledky:
6. třída chlapci 1. místo Kamil Hudek (6. B)
 2. místo Lukáš Čechmanem (6. B)
 3. místo  Šimon Dvořák (6. B)

7. třída chlapci 1. místo Radek Jakvid (7. B)
 2. místo Radek Ligurský (7. A)
 3. místo  Jakub Icela (7. B)

8. třída chlapci 1. místo Jaroslav Mrtvý (8. B)
 2. místo  Adam Dutkevič (8. A)
 3. místo Ondřej Šiška (8. A)

8. třída dívky 1. místo Kristýna Rusinová (8. B)
 2. místo Kristýna Košinová (8. B)
 3. místo Adriana Dosoudilová (8. A)

9. třída chlapci 1. místo Marek Kolenčník (9. B)
 2. místo Radek Dillenz (9. A)
 3. místo Patrik Polák (9. C)

9. třída dívky 1. místo Michaela Drcmánková 
  (9. C)
 2. místo Lucie Vajdová (9. B)
 3. místo Monika Rygálová (9. C)

Děkuji za účast všem sportovcům – aktivním i pasivním, za přivítání Mgr. Zemanové, učitelům tělocviku 
a dalším (prostě všem).

Fotbalisté Spartaku v mistrovských zápasech

Všechny týmy fotbalového klubu SK Spartak Hulín 
zahájily své účinkování v jarních zápasech soutěžního roč-
níku 2008/2009. Přinášíme Vám stručný přehled výsledků 
se stavem k 19. 4. 2009.

Muži:
SK Spartak Hulín – FC Viktoria Otrokovice 2:1 
(b: Paciorek 2x)
FC Žďas Ždár nad Sázavou 

Fotbal

– SK Spartak Hulín 1:1 (b: Mršťák)
SK Spartak Hulín – SK Rostex Vyškov 1:1 (b: Dvořáček, p).
FK Mohelnice – Moravičany – SK Spartak Hulín 0:2 (b: 
Ševela, Stržínek)
SK Spartak Hulín – FS Napajedla 4:0 (b: Volek 2x, vlastní, 
Paciorek)

Dorost: 
TJ Zašová – SK Spartak Hulín 1:0
SK Spartak Hulín – SK Vlachovice 3:0 (b: Tabara, Němec 2x)
TJ Chvalčov – SK Spartak Hulín 5:2 (b: Strnad (p), Timan)
SK Louky – SK Spartak Hulín 1:2 (b: Hradil, Němec)

Žáci:
SK Spartak Hulín – SFK Elko Holešov
starší 3:1 (b: Soukup (p), Motal, Čierný) 
mladší 1:4 (b: Bucha)
FC Slušovice – SK Spartak Hulín 
starší 2:1 (b: Motal)
mladší 3:0
SK Spartak Hulín – SK Boršice 
starší 1:0 (b: Ježák)
mladší 2:0 (b: Zajác, Holásek)



Hulíňan     5/2009

30

SPORT
Výsledky:
6. třída chlapci 1. místo Kamil Hudek (6. B)
 2. místo Lukáš Čechmanem (6. B)
 3. místo  Šimon Dvořák (6. B)

7. třída chlapci 1. místo Radek Jakvid (7. B)
 2. místo Radek Ligurský (7. A)
 3. místo  Jakub Icela (7. B)

8. třída chlapci 1. místo Jaroslav Mrtvý (8. B)
 2. místo  Adam Dutkevič (8. A)
 3. místo Ondřej Šiška (8. A)

8. třída dívky 1. místo Kristýna Rusinová (8. B)
 2. místo Kristýna Košinová (8. B)
 3. místo Adriana Dosoudilová (8. A)

9. třída chlapci 1. místo Marek Kolenčník (9. B)
 2. místo Radek Dillenz (9. A)
 3. místo Patrik Polák (9. C)

9. třída dívky 1. místo Michaela Drcmánková 
  (9. C)
 2. místo Lucie Vajdová (9. B)
 3. místo Monika Rygálová (9. C)

Děkuji za účast všem sportovcům – aktivním i pasivním, za přivítání Mgr. Zemanové, učitelům tělocviku 
a dalším (prostě všem).

Fotbalisté Spartaku v mistrovských zápasech

Všechny týmy fotbalového klubu SK Spartak Hulín 
zahájily své účinkování v jarních zápasech soutěžního roč-
níku 2008/2009. Přinášíme Vám stručný přehled výsledků 
se stavem k 19. 4. 2009.

Muži:
SK Spartak Hulín – FC Viktoria Otrokovice 2:1 
(b: Paciorek 2x)
FC Žďas Ždár nad Sázavou 

Fotbal

– SK Spartak Hulín 1:1 (b: Mršťák)
SK Spartak Hulín – SK Rostex Vyškov 1:1 (b: Dvořáček, p).
FK Mohelnice – Moravičany – SK Spartak Hulín 0:2 (b: 
Ševela, Stržínek)
SK Spartak Hulín – FS Napajedla 4:0 (b: Volek 2x, vlastní, 
Paciorek)

Dorost: 
TJ Zašová – SK Spartak Hulín 1:0
SK Spartak Hulín – SK Vlachovice 3:0 (b: Tabara, Němec 2x)
TJ Chvalčov – SK Spartak Hulín 5:2 (b: Strnad (p), Timan)
SK Louky – SK Spartak Hulín 1:2 (b: Hradil, Němec)

Žáci:
SK Spartak Hulín – SFK Elko Holešov
starší 3:1 (b: Soukup (p), Motal, Čierný) 
mladší 1:4 (b: Bucha)
FC Slušovice – SK Spartak Hulín 
starší 2:1 (b: Motal)
mladší 3:0
SK Spartak Hulín – SK Boršice 
starší 1:0 (b: Ježák)
mladší 2:0 (b: Zajác, Holásek)

Hulíňan     5/2009

31

SPORT

Mladší vyhráli, starší byli třetí

Okresní kolo 12. ročníku McDonald‘s Cup bylo v Hulíně

Přípravky:
FC Tescoma Zlín – SK Spartak Hulín
starší 13:0
mladší 9:3 (b: Navrátil 2x, Lukeš)

SK Spartak Hulín – FK Chropyně
starší 3:3, mladší 8:0 
Bližší info o zápasech, pravidelné a aktualizované tabulky 
a další na www.spartakhulin.com

Okrskové kolo 12. ročníku fotbalového turnaje McDonald‘s Cup

Dne 23. dubna 2009 se na hřišti ZŠ Oskol Kroměříž, 
Mánesova 3861 uskutečnilo okrskové kolo 12. ročníku 
fotbalového turnaje pro žáky 1. stupně základních škol 
s názvem McDonald‘s Cup (internetové stránky turnaje: 
http://www.mcdonaldscup.cz).

Soutěžilo se ve dvou kategoriích: v kategorii A pro 
1.,2. a 3. ročník a v kategorii B pro 4. a 5. ročník. Naše škola 
zařadila do obou kategorií po jednom družstvu. Přestože 
se doporučovala účast dívek v družstvech, naše družstva 
měla pouze chlapce. S mladšími žáky jela jako doprovod 
učitelka Lutonská, se staršími učitel Isakidis a dalším 
dospělým výpravy byl trenér mladších žáků Spartaku 
Hulín Šůstal. Trenéru Šůstalovi i Spartaku Hulín.je třeba 
poděkovat za pomoc, rady a za dresy Spartaku Hulín, které 
nejen zapůjčil, ale i osobně přivezl.

Naši mladší žáci byli velmi úspěšní, ve všech zápa-
sech vyhráli a obsadili první místo v tomto kole. Postupují 
do okresního finále, které se koná 6. 5. 2009 v Bystřici 
pod Hostýnem. Gratulujeme k tak skvělému výsledku 
a přejeme hodně úspěchů v okresním kole.

Starší žáci to měli o něco těžší. V jejich skupině nehrál 
každý s každým, ale hrálo se ve skupinách. První zápas 
ve skupině se ZŠ Slovan Kroměříž zabojovali a povzbuzo-

váni svým učitelem zvítězili 2:0. Hrdinou zápasu se stal 
čtvrťák Kamil Šůstal, který dal obě krásné branky. Slovan 
byl těžkým soupeřem a navíc mu šlo o postup, protože 
předtím prohrál se ZŠ Sýpky 2:1. Naše družstvo je tímto 
vítězstvím vyřadilo z dalšího boje. Ve druhém zápase se 
našemu družstvu nedařilo, soupeř ZŠ Sýpky byl docela 
náročný a nesedl nám, takže jsme prohráli 3:0.

Ve skupině tedy starší žáci skončili na 2. místě a měli 
hrát semifinále s prvním v druhé skupině, kterým bylo druž-
stvo ZŠ Zachar. Byl to nádherný zápas. Prohrávali jsme 1:0, 
ale vyrovnali jsme na 1:1. Těžký soupeř, který naše chlapce 
výškově převyšoval, nás ale rozhodně nepřevyšoval herně. 
Chlapci hráli nádherně, byli rychlejší, dobře bránili a dostá-
vali se i do šancí. Soupeř si přes velký tlak na naši branku 
vystřelil jen málo. Pokud se tak stalo, brankář byl na svém 
místě. Zápas skončil nerozhodně 1:1 a ani prodloužení 
nerozhodlo. Došlo na penalty. První tři penalty skončili 
3:3, další 0:0, ale pak jsme nedali a... dostali. Prohráli jsme 
tedy se ZŠ Zachar na penalty po nerozhodném výsledku 
1:1. V soutěži jsme skončili celkově na třetím místě. Přesto 
gratulujeme. Chlapci hrají moc pěkný fotbal a přejeme jim, 
aby se jim sportovně i jinak dařilo.

Jannis Isakidis

Na hřišti s umělým povrchem Spartaku Hulín se  
5. května uskutečnilo okresní kolo 12. ročníku celostátního 
fotbalového turnaje McDonald‘s Cup pro žáky 1.stupně 
základních škol kategorie 4. a 5. tříd.

Naše škola jako pořádající mohla postavit vlastní 
mužstvo a svého práva také využila. Mužstvo žáků 4. a 5. 
třídy ZŠ Hulín nastoupilo v tomto složení: Mirek Hanák  
5. B, Adam Drulák 5. C, Jakub Hoza 5. A, Ondřej Karamon 



Hulíňan     5/2009

32

SPORT





REKLAMA

Hulínští fotbalisté si nakonec vybojovali bronzovou medaili a okresní kolo završili s pohárem. Mezi gratulanty nechyběl 
ani krajský radní Bronislav Fuksa.

5. A, Tomáš Mimránek 5. C, Kamil Šůstal 4. C, Radek Stratil 
4. C, Jan Buchta 4. A, Martin Nevřala 5. C, Pavel Maceček  
5. C a  Jaroslav Tobolík 4. B. Celkem se zúčastnilo 7 družstev 
rozlosovaných do dvou skupin. Naše škola soutěžila ve větší 
skupině čtyř družstev spolu s družstvy ZŠ Bystřice pod 
Hostýnem, ZŠ Morkovice a ZŠ Zachar Kroměříž. Vedla si velice 
dobře. V zápase se ZŠ Bystřice pod Hostýnem zvítězila 2:0, 
se ZŠ Morkovice sice prohrála 1:3, ale se ZŠ Zachar Kroměříž 
zvítězila 2:0. Došlo k zajímavé situaci ve výsledcích v naší 
skupině. Měly postoupit dvě mužstva, ale tři mužstva měla 
stejný počet bodů. Tato mužstva se navzájem porazila, takže 
nemohl rozhodnout vzájemný zápas a dvě mužstva dokonce 
měla naprosto stejné skóre 5:3, takže nemohl rozhodnout 
ani rozdíl skóre ani počet vstřelených branek. Musely tedy 
rozhodnout penalty. Jednalo se o souboj dvou družstev: ZŠ 
Hulín a ZŠ Bystřice pod Hostýnem. Byl to dlouhý souboj. 
Nakonec skončil 10:9 pro ZŠ Hulín. Postoupily ZŠ Hulín a ZŠ 
Morkovice, která měla lepší skóre o jednu branku.

V dalších bojích jsme sehráli semifinálový zápas se 
ZŠ Holešov, který jsme prohráli 2:0., takže naším posled-
ním zápasem byl souboj o třetí místo se ZŠ Počenice. Ten 
skončil 1:1, a tak se zase střílely penalty. Ty skončily 5:4 
pro ZŠ Hulín. ZŠ Hulín se umístila po dlouhém turnaji 
na třetím místě v okresním kole 12. ročníku celostátního 
fotbalového turnaje McDonald‘s Cup. Gratulujeme chlap-
cům ke krásnému výsledku a přejeme hodně úspěchů 
fotbalových, sportovních, školních i životních.

Je třeba také poděkovat Spartaku Hulín a panu 
Šůstalovi za hřiště, branky, sítě a dresy, za jeho čas a pod-

poru na hřišti, učiteli Isakidisovi za sestavení a vedení 
mužstva a krajskému radnímu B. Fuksovi, starostovi Hulína 
R. Hozovi a ředitelce školy H. Fuksové za předání pohárů 
a cen vítězným týmům.



Hulíňan     5/2009 OBRAZEM

„Je už tradicí uctít v květnové dny památku posled-
ního odpočinku těch, kteří na sklonku 2. světové války 
položili své životy při osvobození našeho města,“ řekl u pi-
etního aktu na hulínském hřbitově starosta Hulína Roman 
Hoza. „Chceme jim vyjádřit úctu a poděkování za to, že již 
po 64 let nemusíme zažívat hrůzy války tak, jak to zažila 
jejich generace. Pátý květen je v dějinách Hulína a okolních 
obcí dnem mimořádně významným - dnem osvobození od 
fašismu. Je důležité, a je také naší povinností, připomínat 
si tyto oběti a zároveň oběti všech totalitních režimů. Díky 
tomu, že oni obětovali své životy, žije naše generace bez 
válečných hrůz, v míru a ve svobodné společnosti.“

Poté, co přítomní uctili památku padlých minutou 
ticha, zazněla státní hymna a průvod se odebral k pietní-
mu aktu u pomníku u staré školy a k mohyle na rozhraní 
katastru Hulína a Břestu. 

VZPOMÍNKA NA TY, KTEŘÍ SI ZASLOUŽÍ ÚCTU

Hulíňan     5/2009

32

SPORT





REKLAMA

Hulínští fotbalisté si nakonec vybojovali bronzovou medaili a okresní kolo završili s pohárem. Mezi gratulanty nechyběl 
ani krajský radní Bronislav Fuksa.

5. A, Tomáš Mimránek 5. C, Kamil Šůstal 4. C, Radek Stratil 
4. C, Jan Buchta 4. A, Martin Nevřala 5. C, Pavel Maceček  
5. C a  Jaroslav Tobolík 4. B. Celkem se zúčastnilo 7 družstev 
rozlosovaných do dvou skupin. Naše škola soutěžila ve větší 
skupině čtyř družstev spolu s družstvy ZŠ Bystřice pod 
Hostýnem, ZŠ Morkovice a ZŠ Zachar Kroměříž. Vedla si velice 
dobře. V zápase se ZŠ Bystřice pod Hostýnem zvítězila 2:0, 
se ZŠ Morkovice sice prohrála 1:3, ale se ZŠ Zachar Kroměříž 
zvítězila 2:0. Došlo k zajímavé situaci ve výsledcích v naší 
skupině. Měly postoupit dvě mužstva, ale tři mužstva měla 
stejný počet bodů. Tato mužstva se navzájem porazila, takže 
nemohl rozhodnout vzájemný zápas a dvě mužstva dokonce 
měla naprosto stejné skóre 5:3, takže nemohl rozhodnout 
ani rozdíl skóre ani počet vstřelených branek. Musely tedy 
rozhodnout penalty. Jednalo se o souboj dvou družstev: ZŠ 
Hulín a ZŠ Bystřice pod Hostýnem. Byl to dlouhý souboj. 
Nakonec skončil 10:9 pro ZŠ Hulín. Postoupily ZŠ Hulín a ZŠ 
Morkovice, která měla lepší skóre o jednu branku.

V dalších bojích jsme sehráli semifinálový zápas se 
ZŠ Holešov, který jsme prohráli 2:0., takže naším posled-
ním zápasem byl souboj o třetí místo se ZŠ Počenice. Ten 
skončil 1:1, a tak se zase střílely penalty. Ty skončily 5:4 
pro ZŠ Hulín. ZŠ Hulín se umístila po dlouhém turnaji 
na třetím místě v okresním kole 12. ročníku celostátního 
fotbalového turnaje McDonald‘s Cup. Gratulujeme chlap-
cům ke krásnému výsledku a přejeme hodně úspěchů 
fotbalových, sportovních, školních i životních.

Je třeba také poděkovat Spartaku Hulín a panu 
Šůstalovi za hřiště, branky, sítě a dresy, za jeho čas a pod-

poru na hřišti, učiteli Isakidisovi za sestavení a vedení 
mužstva a krajskému radnímu B. Fuksovi, starostovi Hulína 
R. Hozovi a ředitelce školy H. Fuksové za předání pohárů 
a cen vítězným týmům.



Hulíňan na internetu: www.hulin.cz

Plošná reklama – 10 Kč za 1 cm2 v černobílém provedení, v barevném provedení 5000 Kč 
za stránku formátu A5. Opakovaná se slevou. Soukromá řádková inzerce zdarma.
Vydalo město Hulín, reg. číslo MK ČR E 12041. Odpovědná redaktorka Mgr. Alžběta Škarpichová, tel. 736 220 773, 
tel./fax: 573 395 422, e-mail: alzbeta.skarpichova@seznam.cz. Komise Rady města: předseda Ing. L. Pecháček,  
členové: P. Šálek, D. Kristýnková a J. Navrátil. Všechny příspěvky jsou redigovány, podstata jejich obsahu zů-
stává nezměněna. Nezveřejněné rukopisy nevracíme, o výběru příspěvků a době jejich zveřejnění rozhoduje 
výlučně redakce. Adresa redakce: nám. Míru 162, 768 24 Hulín. Tisk: TYPOservis Holešov. Náklad: 1000 výtisků.

Bytový dům „POHODA“ HULÍN
ul. Eduarda Světlíka, 300 m od náměstí

Investor:

TOMA, a.s.
Otrokovice

Informace na tel. 733 350 646
www.byty-hulin.cz

Prodej bytových a nebytových prostor (1+kk až 3+kk)
Společnost SYNER Morava, a.s. zahájila začátkem měsíce března 2009 

výstavbu bytového domu „POHODA“ v Hulíně. 

Nyní je již možné podepisovat rezervační smlouvy. Rezervační poplatek pouze 30.000 Kč. 

K dispozici jsou byty velikostně nadstandardní 1+kk, dále 2+kk a 3+kk.
Možnost spojování bytů do 15. 5. 2009.

JARNÍ NABÍDKA: pokud si do 30. 6. 2009 smluvně zarezervujete Váš byt, bezplatně Vám zajistíme 
návrh jeho dispozičního uspořádání od bytového architekta!!!

Hledáte prostor pro podnikání v oblasti služeb (např. kadeřnictví, masáže, poradenství…)?
Využijte nabídky volných nebytových prostor.


